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H I V A T A L O S  K Ö Z L Ö N Y E .
Megjelenik havonkint kétszer, minden hó 5 én és 20
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Szerkesztőség és kiadóhivatal:

VII. kerület, Akáczfa-utcza 7-ik szám.
Kéziratok és előfizetések ide inlézendök.

Sorakozzunk.
A ház asztalán garm adában a 

kérvények és törvényjavaslatok. 
Azok csupa panasz, ezek csupa 
gyógyír, vagy

ezek
csak irott malaszt. 

Az érdekeltek ezrei szorongva te­
kintenek a döntő nap elé s lokozott 
hévvel, szinte kiégésén tárgyalják 
a nagy nap esélyeit, amely ilj kor­
szakot nyit meg életükben s nem 
tudják, vájjon a szomorú halálozás, 
vagy az örvendetes javulás hajnala 
hasad-e fel rájuk e nagy napon, 
li lélve remél kedők sorába 
tartozunk mi is, m agyar ven­
déglősök. Mostoha gyermekei 
voltunk a sorsnak. Rabszolgái 
a változó időnek. Kiszolgál­
tatva m inden fajta emberi 
szeszélynek. Jogos és jogtalan 
teher szakadt reánk. Boldog, 
boldogtalan megsarezol m in­
ket. Nyom orogtunk, sanyarog- 
tunk eleget! Mindezt csak 
azért szenvedtük el, hogy 

(les hazánk és szegény csa- 
’ idunk iránti kötelességünk­
nek lehetőleg eleget tegyünk.
\ sok fáradozásért és gondért 
italmunk lett a becsületes 
záraz kenyér. És most erre is 
tvetették szemüket az irigyek, 
z.t is el akarják tőlünk ra­

gadni, vagy legalább osztoz­
kodni velünk rajta.

\  endéglősök ébredezzünk 1 
A szatócsok, hivatalos né­

zeti az ital mérők küldöttsógi- 
leg kérték a minisztert, hogy

az italmérési törvény, illetve a jö ­
vedék mikénti szabályozásának 
tárgyalásánál tekintettel legyen 
reájuk s szives pártfogását ne vonja 
meg tőlük, hanem hasson oda ha­
talmas befolyásával, hogy a hivat­
kozott törvényjavaslat reájuk vo­
natkozó rendelkezései maradjanak 
ki a m egalkotandó tői vényből, vagy 
ha ez keresztülvihetetlen, oly mó­
dosítással em elkedjenek törvénnyé, 
hogy ők vendéglősi joggal bírjanak, 
tle vendéglősi kötelességek nélkül, 
ps ha e kérelem nem is abban az

Vikiit' I s tv á n  €>s neje .
(Szövegű a 2. oldalon.)

alakjában valósulna meg, mi lenne 
akkor a vendéglős iparból, am ely 
most is csak tengődik, am elynek  
érdekében 5,000 aláírással ellátott 
kérvényünket az országgyűlés elé 
beterjesztettük. M indenki ismeri 
kérvényünket s most csak is az 5. 
pontját idézzük: ,,A palaczkozott
sörrel és borral való kereskedés 
szabályoztassék olykép, hogy arra 
kizárólag a vendéglősök legyenek 
feljogosítva.« Ezt a legfőbb pontot 
akarta m egdönteni a szatócsok ké­
relme. Ezt a pontot kell m egvédel­

mezni a vendéglősöknek. Ettől 
függ a vendéglős-ipar sorsa, 
felvirágzása vagy roham os ha­
nyatlása.

Vendéglősök sorakozzunk ! 
Példát adtak a szatócsok, 

mi is m enjünk, mi is kérjünk 
ott, a hol a kérést m eghallgat­
hatják s teljesíthetik. Mi is 
adjunk felvilágosítást a hol 
szükséges. Tárjuk fel a mi szo­
morú helyzetünket, a m ely 
felett oly sokat és sokszor 
panaszkodunk, de a bajon se­
gíteni nem tudunk. Sorakoz­
zunk ! Székesfehérvár, Déva,
S. A. Ujbely vendéglőskara 
szervezkedik, hogy panaszával 
s kérelmével a miniszter elé 
járuljon. Pedig ezek sorsa sem 
m ostohább m int m ásutt akár 
a fővárosban, akár más vidéken. 
A közös baj, csapás, veszély és 
szenvedés, össze szokta hozni 
az em bereket közös vigaszta- 
talásra, közös védekezésre. A 11-
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junk  össze mi is, vendéglősök 1 
G yűljünk  össze a fővárosban, tart­
sunk egy országos kongreszszust, a 
m elynek csak egyetlen egy tárgya 
legyen, nevezetesen a már benyúj­
tott kérvényünk 5. pontja, vagyis 
az italmérés csak a vendéglős joga 
legyen. Ezt fogadja el a kongresz- 
szus s kérvényünket egy monstre 
küldöttség által ismételten ajánlja a 
miniszter ügyeim ébe s szives párt­
fogásába. aki bizonyára nem zár­
kózik el a kérelem elöl, am elyet 
az ország összes vendéglöskara 
eléje terjeszt.

Vendéglősök sorakozzunk !

V ikár István  é s  neje.
(Mai képünkhöz.)

Jelen számunk előlapján, V ik á r  Ist­
ván újpesti ügyvéd, volt országgyűlési kép­
viselő s az „Újpesti szállodások, vendéglő­
sök és korcsmárosok ipartestülete11 érdemes 
ügyészének és kedves neje szül. Szabó 
Karolin úrnőnek jól sikerült arczképét 
hozzuk.

\ ’iká r  István szül. Pápán 1857-ben, 
előkelő nemes szülők gyermeke, iskoláit 
Pápán bevégczvén, a budapesti egyetemre 
jö tt fel jogi tanulmányait folytatni. En­
nek sikeres bovégeztévcl ügyvédi diplomát 
nyert, s mint önálló ügyvéd irodát nyitott 
elsőbben Várpalotán, később azonban Új­
pestre helyezte át.

Őszinte örömmel adózunk a kedves és 
szeretetreméltó úriember egyéniségének, 
midőn érdemeit minden elfogultságtól men­
ten méltatjuk.

Már mint fiatal jogtudós élénk részt 
vett a közélet terén s a veszprémmegyei 
előkelő köröknek mindenkor szívesen látott 
vendége és barátja volt.

Kiváló egyénisége s közügyek terén 
szerzett érdemeiért azon ritka szerencsében 
részesült, hogy daczára fiatal korának, a 
peéri kerület országgyűlési képviselőjének 
választotta meg, 48-as és függetlenségi pro­
grammal.

Az élénk kedélyű s páratlan munka­
kedvelő jeles barátunk, mai napig minden 
közhasznú és nemes czél iránt törekvő in­
tézményeknek irányadója, vezetője s támo­
gatója. Sajnos, hogy az élet csapásaitól ö 
sem lett megkímélve, mert első neje, rövid 
házas életük után nemsokára elhunyt.

Ezentúl csakis a munkában találta 
egyetlen szórakozását s Isten megsegité őt, 
mert a fájó sebeket idők múltával belie- 
geszté.

Később megismerkedvén Szabó  János 
urnák bájos és szeretetreméltó leányával 
Karolinával, nőül vévé öt s most boldog 
házasságban mindketten az njpesti előkelő 
társadalomnak élén buzgólkodnak a nemes 
és emberbaráti czélok megvalósításán.

Az újpesti vendéglős szaktársak sze­
rencsések voltak abban, midőn őt ügyeik 
vezetésére megnyerték, mert ügyüket soha 
igazabb és lelkiismeretesebb kezekbe nem 
adhatták volna, mint az övé.

Bárha minden szakegyesület ily kiváló 
egyént mondhatna ügyészének, mint 1 ik á r  
István, akkor nyugodt lélekkel nézhetnénk 
iparunk jövője elé.

Újpest városa minden téren szívesen 
látja öt, mert a társadalmi élet egyik buzgó 
elöharczosa, kinek minden törekvése az, 
hogy Újpesten baráti egyetértés, egymás 
iránti igaz jóakarat forassza a polgárságot 
egygyiivé, Ő buzgólkodott az újpesti kaszi­
nók egyesítésén, melynek ügybuzgó el­
nöke is.

A legközelébb m egtartott majális si­
kere is az ö és kedves neje, a mulatság 
védnöknője nevéhez fűződik.

Mi csak azt kívánjuk még mondani, 
hogy tartsa Isten meg őket nemes buzgal­
mukban még sokáig, mert bizony nagy 
szüksége van a társadalomnak az ilyen jó 
lelkű egyéniségekre nemcsak Újpesten, ha­
nem az egész országban.

Országos Pinczér-egyesület.
Fennen lobog és büszkén a kibontott 

zászló, — melyet az ország szivében, szak­
mánk legnagyobb testületének elnöke, Kaszás 
Lajos, a Budapesti Pinczéregylct kiváló te­
hetségű elnöke ragadott vasmarkába, hogy 
kibontásával föllenditse a már kétségbevon­
hatatlan hatású, s egy egészséges és szi­
lárd alapokra épülő O rszágos P inczéragye-  
sü le t létesítését.

Ez a vezetésre hivatott testület, -  
a kormányzásában beállott személyi válto­
zások következtében — most már maga is 
tudatára ébredvén missziójának. Ez fogja 
megszüntetni szakiparunk terén azt a kapko­
dást, amely az eddigi munkát ugyszólva 
eredményében — hiábavalóvá tette, csak o 
tekintély és számra nézve is, az ország leg­
nagyobb egyesületét követve, fog a szakélet 
megfelelő reális alapra helyezkedni, s ez 
van hivatva előmozdilam annak a mindnyá­
junk által táplált reménynek megvalósítását 
— az 0. P. Egyesület megalkotását.

Ezen zászló felszabadit bennünket a 
gyámság és gondnokság a ló l.— mely eddigi 
ténykedésünk elé csak akadályul vala gör­
dítve, hogy rajta szabad gondolkodásunk el- 
cnyészszék — hanem teljes és változatlan 
a bizalmunk, hogy a most kibontott zászló 
alatt, egy függetlenül gondolkozó, mozgató 
erő lép a zsibbadtság helyett előtérbe, — 
mely a tervezett 0 . P. Egyesületet széles 
és biztos alapokra fogja felépíteni.

Az (). P. E. mogvalósitása, bár mind­
annyinak közös er&eke, elsősorban még is 
azoknak lévén kötelessége, a kikel a sors 
arra hivatott, hogy szakiparunk terén aktív 
szerepet játszanak, hogy zászlót bontsanak

és, hogy ez megtörtént s megtörténhetett, 
ezért szívből üdvözöljük Kaszás szaktár­
sunkat.

Már most szerintem lehetetlen lesz az 
eddídi szereplőknek félreérteniük a Bpesti 
Pinczéregylct elnökének szózatát, ha igaz,
— hogy mindannyiunk közösügyéért óhaj­
tottak küzdeni — úgy itt az alkalmas pil­
lanat ezt habozbs nélküli csatlakozásukkal 
bebizonyítani, — mert mindannyiunknak kö­
zös műnkéit kell végezni és vállvetve kell 
munkálkodni, hogy az igo testet öltsön.

Ezt a zászlóbontást mi már régen vár­
tuk és hála neked Mindenható, várakozá­
sunkban nem csalatkoztunk. Fel tehát szak­
társak ! ne nézze egyik sem összetett kezek­
kel, hogy a másik mint dolgozik érette is 1
— miután az 0. P. E. közös ügyünk —
— elvárjuk mindenkitől, hogy egy — em­
berként síkra szálljon és felhagyva minden 
ábránddal, személyes ellenségeskedéssel — 
csak a közösügy érdekéért áldozza fel mun­
kásságát.

Ne tétovázzunk, hanem lássunk a ko­
moly munkához. Hívja össze a Budapesti 
Pinczéregyletaz orsz. értekezletet mielőbb és 
hasson oda. hogy a megalakulás akuttá vál­
jon, mert a gyors cselekvés szilárd alapja 
lesz a későbbi reform munkának.

Bízunk bennetek szaktársak, hogy meg­
szívlelitek, a javunkra irányuló komoly szó­
zatot és teljes számmal a szent ügyünk 
szeretctélöl áthatva — s itgybiizgó érzéssel 
lógtok haladék nélkül kibontott zászlónk alá 
sorakozni, fel tehát! és szervezzük az 0. 
P. Egyesületet.

Mi kétszeres örömmel és rendületlen 
bizalommal vonulunk a kibontott zászló alá 
és szent fogadást Ígérünk, kitartó és semmi­
től vissza nem rettenő harezosai leszünk 
ügyünknek mindvégig.

Előre a zászlóval és teljesítse mindenki 
szent kötelességét, hogy az eszme diadal­
maskodjék.

Éljen az (írsz. Pinczéregyesület!
S z ín in 1 S á n d o r .

Viszhang.
(Knszas Lajosnak I. é. május 20-án megjelent ezikkóre.l

: Ne bosszankod­
jál a hitetlenekre, se ne 
irigykedjél a gonoszul ese- 
lekedökrc;

M ert mint a fü hirtelen 
ki vágathatnak, és mint a 
zöldelló In elszáradnak.

Z so /z . V .\ . \  \ II. 1.-2.
Megszólalt az igazság harsonája ! /fa ­

sza* hajas  szaktársunk a budapesti pin- 
czőregylet elnöke, kibontotta a zászlót, mely 
alá mindnyájunknak, kikben a nemes és 
szép iránti törekvés eszméje él, kötelessé­
günk sorakozni. Az utolsó órában felkeltetne 
szózatával az ország összes pinezéreit, s 
kijelölte az utat, melyen haladni kell 1

Őszinte öröm töllütte be a magyar 
pinezérkar szivét, midőn meggyőződést nyert



i.jTú1, hogy nincs elveszve igaz ügye; mert 
I j  oly lelkes vezére támad mint /faszns 
, u /os elnök, akkor erős a bizalo n az iránt,
: > >gy be fog következni a magyar pinczér- 
; , <f igaz eszméjének diadala, egy erős,
1 ,iaimas orsz. /unezór-egyosüfeízie/í meg- 
alakulása.

A mustármag el van vetve, az ország 
b ikes pinczérei nem hagyják eredmény 
n, Iliül elhangzani /éaszás Lajos szózatát a 
In- mag kikel és terebélyes fává fog fej­
lődni, melynek árnyában egykoron boldogan 
fognak megpihenhetni azok, kik ápolásához 
híven hozzájárultak.

Igaz, hogy el fognak jöni a hernyók, 
melyek rágódva gályáin, vesztére fognak 
törni á zöldelö fának. De valamikép a gon­
dos kertész, a hernyót mindenfele eszközzel 
kiirtani törekszik ; úgy az igazi ügy bará­
tainak is réven kell lenni, hogy a pinczér- 
ség majdnem viruló életfáját a közp. orsz. 
I iiw zéreg yesille te t, ilyen hernyóktól meg 
li-ztitsa. A kik haladni akarnak a korral 
i s meg akarják menteni, az orsz. pinezér- 
egyosiiletet az elposványosodástól, azok 
szivében uj er t öntött /faszás  Lajos szó- i 
zata és örömmel fognak a becsületes elö- 
harezosok seregéhez a kibontott zászló alá.

Mindenesetre küzdelmes is lesz az ut, az 
igazság útja, de már igy van ez minden 
téren, hol a vz/ágos.ság a sötétség ellen 
síkra száll.

Ne rettentsen ez senkit vissza, mert 
a küzdelem testi szentté az. ügyet, a k ü z ­
delem a va t fe l m in d en k it hőssé !

A szennyiratok czikkei telve fognak 
lenni a nemesen küzdők iránti gyalázó kité­
telekkel, hazug rágalmakkal, melyeknek alat­
tomos czélja más nem lőhet, csak az. hogy 
megingassa, visszarettentse azokat, kik me­
ri kedtek, a tisztesség zászlóját kézbe 
ragadni, lé gy kivívják maguknak az őket 
nii gillet'i álláspontot, a világ becsülését.

A jog és igazsággal szemben el fog 
tiii’io a piszkolódók serego, a rágalmazások 
éli a meg lesz mentve az egyének becsü­
let az ig azság o s tőrv'éatye/< ereje által.

Föl tehát tettre, barátaink I Karoljuk 
le i'ös kézzel, az orsz. közp. p inezér-  
m ■■-ülel tiszta ü g y ét!

A aszás Lajos elnök urnák pedig a 
111 s eszméhez adjon Isten erőt és kitár­
ta ■ hogy diadallal lobogtathassa a kibon- 
t"ó zászlót!

I'dvözöljük Öl mint a magyar pinezér- 
s szent harczának igaz és önzetlen vo- 
'■•'■ I t'za/'u ía Alajos föpinezér (Budapes- 
h <S', P éter  Béla  föpinezér (,,Emke“ 
ha ház. Budapest-) Schno ller F erencz  
I'g i/zér. (Koritniczán.) B éldi József fő- 
fa r. (Korytniczán.) Schrnncz  Zoltán 
(K< ivinicza.) M iehnlocz  József föpinezér 
,,'Viiia“ szálloda (Budapesten.) A’a g r  Géza 
t” - zér Ilanusz kávéház (Budapesten.)

- József vendéglős (Budapesten.) Pet- 
rovg Ferencz föpinezér (Siófok) Lengyel

1899. junius 3.

| Gyula főpinezr szekerész kaszárnya kaszinó 
(Budapesten) Gnál Andor „Vadász kürt“ 
szálló la (Budftpest.) D eutscli József Schváb 
vendéglő (Budapest.) G illner  Ferencz Muhr 
vendéglő (Budapest.) K rá lik  Ferencz „Árpád 
kávóház" (Budapest.) L u ká ts  Sándor főpin- 
ezér „Árpád kávéház" Budapest.) Perl 
József, Weinbrun Sándor, A rtn er  József 
„Árpád kávéház (Budapest.) Á rv a r  János, 
Hazám kávéhaz. P ollák  Sándor Hazám 
kávéházlulajdonds. Treu  Frigyes föpinezér, 
fi/gó József föpinezér, „Orient" szálloda 
(Budapest.) I lu tfle sz  Pál, Schreiber ölterem 
(Budapest) D eutseh  Pál vend glös (Buda­
pest) Balka  János Deutseh vendéglő (Buda­
pest.) Szobotka  Riehárd „Császár fúrdő“ 
étterme (Budapest.) Ja ka b  Zsigmond főpin- 
ezir (Gleiehenberg.) M onsehein  Ferencz 
(Trencsén-Teplitz) H offm ann  Miksa „Emke“ 
kávéház (Budapest.) Schwtrtz József „Emke“ 
kávéház Budapest.) Feiner lenö „Emke“ 
kávéház Budapest,: Hosenbnch Miksa Er­
délyi borozó" (Budapest.) W alter  Bernét 
kávéháztulajdonos (Budapest.) Iíánlor  F e­
rencz föpinezér (Veszprém.) Nagy István 
„Hungária" nagy szálloda (Budapest.) Il 'iez- 
ner  Antal, Klos Kálmán és A lm steu er  
Pista titkár .,Hangáiia“ nagyszálloda Buda­
pest) H orváth  József (Budapest.) Gáttá 
Károly, (Budapest), Moór Ferencz föp 
(Scheiber étterem Budapesti, M a w rin szky  
József és Galambos István (Somossy mu­
latói, Tóth  Endre (Budapest), llovkner  
Forencz Kondás József (Budapest), I lu fn er  
Sámuel (Slubnya-fürdő főpinezére), Szil- 
v ic z k y  Árpád (Janisch étterem), Ipsics  
Gyula, Fülöp  Ignácz, Szabó József, Pula 
Dániel (Jáhn étterem), Végli Miklós főpin- 
ezér (Jahn), K osenvasser  Jenő, Tutz  Jó­
zsef. V erk o v its  József, W enczel Mihály, 
N ém eth  János, W eseh itz  József, (Budapest), 
M u c sn y á k  Károly föpinezér (Putzer), Lud- 
v ig  Sándor, Kábák István, S váb  Ferencz 
H orváth  Albert, M n y e r  Károly, R eich fe ld  
Dezső (Putzer étterme), S za la y  Károly, 
Ilolfm ann  Antal, Zim m crm nnn  József, 
Zselezen  Elek, S c h u re k  Károly, N o va k  
Imre (Budapest), Neum ann  Béla föpinezér 
(„Garnbrinus" sörcsarnok), T nm áskovits  
Lukács. Z nrtl Alajos, llill József, W aschuta  
Viktor, Itépási István, T iepoli Ottó, N o vá k  
La o s . H orváth  Dezső, L áposy  Emil(Gam- 
brinus , Ila ck  István föpinezér (Klivényi 
étterem), D rozda  József, Marton László, 
S ze m e réd y  Béla, Brauner János, S za la y  
Károly, Holl'er Lajos, R ich ter  Nándor, 
Kern  Vinpze, S eliw á b  Lörincz (Klivényi), 
Szűcs Lajos föpinezér (Drechsler), P ájer  
Lajos föp. Drechsler étterem), Z u rtz  Béla 
(Drechsler), Benedek L ip tá k  János, K le­
men/. Frigyes, K ozm a  Sándor föpinezér, 
S za la y  Gyula, F igura  János, K ovács  
Gyula, Ilau tzingor  Mihály, Szabó  Sándor, 
M ntzner .1 C zinczár  Béla, T eller  Vilmos 
föpinezér, B runner Ferencz, L ippn ik  József 
föpinezér („Órient" szálló), M üllnor Tivadar,

Vendéglősök Lappi

Ilolfm ann  Emil, Kiss Mihály Fébert Im re 
(fizetőpinezér) Budapest. (Folyt, köv.)

Jegyzőkönyv.
Felvétetett Székesfehérvárott, 1899. évi 

márczius hó 27-én d. u. 3 órakor & s z é k e s ­
fe h é rv á r i vendéglősök, k á v é so k  és ital- 
m érők  rendes évi közgyűléséről.

Jelenlevők. Elnök: B alázs  Mihály. Al- 
elnök: Trum m er  Sándor. Ügyész : Dr. Saárn  
Gyula. T itkár: K ronhotfer  Antal. Pénztár­
nok : M ihály i Ferencz és a következő ipar­
társulati tag o k : B élák  Ignácz, Langm ár  
István, M atusik  István, N ofíczer  Károly, 
Torna Károly, Varga  István, S zu k o lc za y  
Lajos, V erlen tov ics  Mihály, G lacz  Samu, 
R őhlich  Ferencz, Barnái Ignácz, Lu- 
dasi Mór.

Elnök Balázs Mihály üdvözölvén a 
megjelenteket, miután a közgyűlés határo­
zatképességét megállapította, azt megnyi-

■ tóttá.
1. Elnök felhívására az ipartársulat 

i titkára felolvassa az ipartársulat választmá­
nyának évi jelentését.

A közgyűlés a választmány évi jelen­
tését tudomásul veszi.

2. Számvizsgálók jelentése az évi szá­
madás és mérleg tárgyában felolvastatik.

A közgyűlés a felülvizsgált évi száma­
dást és évi mérleget a számvizsgálók jelen­
tése alapján helyesnek elismeri és pénztár­
noknak a felmentvényt megadja.

3. Olvastatott az ipartársulat választ- 
1 mányának 1899. évi márczius hó 9-én meg­

tartott ülésén hozott 5 sz. határozata, mely 
szerint Gébért József, E n d e rs z  Sándor és 
F ekete  Géza uraknak számvizsgálóknak 
leendő megválasztatását javasolja az évi
közgyűlésnek.

A közgyűlés Gébért József, N ofíczer  
Károly és R öhlich  Ferencz urakat szám­
vizsgálóknak egyotemleg megválasztja.

4. Olvastatott ugyancsak a választmány­
nak 1899. évi márczius 9-én megtartott ülé­
sén hozott abbeli határozata, hogy a választ­
mányi tagságról lemondott A n ta l Antal 
helyett B o g ya  Fercnczet, az ekként meg­
üresedő pótválasztmányi tagságra és llor- 
to v á n y i Ferencz lemondása folytán választ­
mányi póttagoknak T h u rm a y e r  József és 
K rach ler  József uraknak megválasztását 
hozza javaslatba.

A közgyűlés a lemondott A nta l Antal 
holyett választmányi tagnak M atusik  István 
urat egyhangúlag megválasztja, póttagnak 
pedig Ilo r to v á n y i Ferencz helyére K rach ­
ler  József urat.

5. Olvastatott a választmánynak 1899. 
márczius 9-én javaslatba hozott költség elő­
irányzata.

A közgyűlés a választmány által ja ­
vaslatba hozott kövotkezö költség előirány­
zatot :
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K ia d á s:
1, Nyomtatványokra . . . .  10 frt,
2. Jegyző illetve titkár tiszte-

le td i j r a ............................................40 „
4. Előre nem látható kiadások 20 „

Összesen : 118 frt.
Fedezet :

1. Tagsági dijak 47 tag után á
3 forint .....................................141 frt,

2. Takarékpénztári tőkék ka­
matai ........................................... no »

Összesen: 118 frt,
egyhangúlag elfogadja.

6. Olvastatott a választmánynak abbeli 
javaslata, hogy 1899. évre az évi tagsági 
dij 2 írtban állapíttassák meg.

A közgyűlés a választmány javaslatá­
hoz és megállapított költségelőirányzathoz 
képest az évi tagsági dijat 1899. évre£3 frt 
azaz Három forintban állapítja meg, mely 
tagsági dij egy negyed évi 75 kros részle­
tekben lesz a tagoktól beszedendő.

7. Olvastatott az ipartársulat választ­
mányának 1899. márczins 9-én megtartott 
ülésén 8. 9. és 10. sz. alatt kelt határozata, 
melyek szerint határoztatott, hogy 3 kér­
vény intéztessék a tekintetes Pénzügyigaz­
gatósághoz és pedig :

a) a múlt évi jégverés által okozott 
károk és ebből folyólag a székesfehérvári 
vendéglősök, kávésok és italmérők üzletjö­
vedelmük tetemes csökkenésére tekintettel; 
— az ipartársulati tagok III. oszt. kereseti 
adóalapjuk és ez italmérési illeték méltá­
nyos leszállítása irá n t;

b) a vásárok tartamára szóló italmé­
rési engedélyek jövőbeni kiadásának beszün- 
totése iránt, és

c) az italméréssel biró kereskedők, sza­
tócsok és saját termésű boraikat árusítók 
szigorú ellenőrzése, az általuk elkövetett 
kihágások és visszaélések szigorú megtor­
lása és ez irányban múlt évben benyújtott 
két kérvény folytán te tt netáni intézkedé­
sekről az ipartársulat értesítése tárgyában.

A közgyűlés mindhárom kérvénynek 
elkészítése és benyújtására Dr. Saúra  Gyula 
ügyész urat kéri fel, meghatalmazván a vá­
lasztmányt, hogy a kérvényekre netán ko­
bozandó sérelmes határozatok ellen saját 
belátása szerint esetleg jogorvoslattal él­
hessen.

A közgyűlésnek egyéb tárgya nem lé­
vén, elnök azt berekesztette, a jegyzőkönyv 
hitelesítésére Szalcolczay  Lajos és Bavnai 
Ignácz urakat kérvén fel.

I K m f t .
K r o n lio ll’cr  A n ta l, B a lfis M ih á ly ,

titkár. elnök.
A jegyzőkönyvet hitelesítik:

B a rn a ! Ignficx, S zak o lczay  V,ajoa.

, A . .s z é k e s fe h é r v á r i v e n d é g lő s ö k -  é s  
ita lraérök  ip a r tá r su la ta “ e ln iik sé g é n e k

évi jelentése.
Tisztelt Közgyűlés!

Mielőtt a sz.-fehérvári vend glősök, ká­
vésok és italmérők ipartársulata választmá­
nyának múlt évi működéséről a tisztelt köz­
gyűlés előtt beszámolnánk, szükségesnek 
tartjuk az ipartársulat miként történt meg­
alakítását a tisztelt közgyűlés emlékezetébe 
visszaidézni.

Úgy hiszem ismeretes a inni napon meg­
jelent tisztelt ipartársulati tagok előtt, hogy 
a sz.-fehérvári pinezérek betegsegélyzö és 
temetkezési egyletének 1896. Decz. hó 10-én 
megtartott közgyűlése határozatilag kimondta, 
hogy ezen egvl le t feloszlatja és a sz.-fehér­
vári ven léglösök, kávésok, italmérők és pin­
ezérek ipartársulata, betegsegélyzö és temet­
kezési pénztára ezimén az egylet újra meg­
alakul és összes vagyonát ezen újonnan 
alakuló ipartársulatnak átadja, továbbá, hogy 
ezen felo<zló és egyszersmind újonnan ala­
kuló közgyűlésen az alapszabályok el is 
fogadtattak és úgy a feloszlás, mint az újra 
alakulás kimondatott.

De ugyancsak ismeretes a tisztelt Köz­
gyűlés előtt, hogy a 4 példányban felterjesz­
tett alapszabályokat a nagyin, m. kir. Keres­
kedelmi Minister ur 45,375/898. sz. határo­
zatával visszaküldte a tanácsnak azzal, hogy 
a lelterjesztett alapszabályokat érdemleges 
t rgyalás alá ne vehette, mert az alapszabá­
lyokban az ipartársulatra vonatkozó határoz- 
mányokon kívül az 1891. XIV. t. ez. keretén 
kívül eső rendelkezések is benne foglaltat­
nak ; felhívta tehát a tanácsot, hogy érte­
sítse az egyletet, hogy amennyiben ipartár­
sulatot óhajt létesíteni, arra vonatkozólag az. 
ipartörvény V. fejezete irányadó, az 1891. 
XIV. t. ez. határozmányain kívül eső beteg­
segélyzö és temetkezési egylet alapszabá­
lyainak jóváhagyása pedig a Nagymélt. 
Belügyministcr ur hatásköréhez tartozik, 
amiért is ezen egylet alapszabályai ::z ipartár­
sulati alapszabályokba bele nem foglaltatik.

' — Vagyis a ministeri leirat értelmében ki 
lett mondva, hogy az ipartársulat csakis az 
ipartörvény V. fejezete értelmében alakulhat 
meg. — Ebből folyólag 1897. évi Szept. 
25-én megtartott közgyűlés kimondta, hogy 
a sz.-fehérvári vendéglősök, kávésok, ital- 
mérők, pinezérek ipartársulatát megalakítja, 
e czimen az alakulást határozólag kimondja, 
a készen volt alapszabályok tervezetét tel- 

í jes szövegében elfogadja, azt a nagymélt. 
Kercsk. Ministerhcz kormányhalósági jóvá­
hagyás végett felterjeszteni határozza, egy­
idejűleg kimondván, hogy a sz.-fehérvári 
vendéglősök, kávésok, iialmérők és pinezérek 
temetkezési és betegsegélyzö pénztárának 
kész alapszabályai is egyidejűleg feljcrjesz- 
tendők a Nagym. Belügyminiszter úrhoz
jóváhagyás végett.

Majd mindkét alapszabály visszaérkez­
vén, 1898. Máj. 7-ikóre összehívott választ­
mányi ülésen bejelentetett, hogy az ipartár­
sulati alapszabályok jóváhagyattak, a beteg­
segélyzö és temetkezési pénztár alapszabályait 
azonban a Nagymélt. Belügyministcr Ur vissza­
küldte azon okból, hogy a „pénztár" kitétel 
helyt nem foglalhat, hanem helyette „egylet" 
szó alkalmazandó.

A választmány már ezen ülésén ki­

mondta, hogy miután az ipartársulat alap­
szabályai jóváhagyattak, nem várja be a 
betegsegélyzö és temetkezési egylet alap­
szabályainak jóváhagyását, hanem a sz.- 
fehérvári vendéglősök, kávésok és italmérök 
ipartestülotőt megalakítja, az alakuló köz­
gyűlés határidejéül 1898 Máj 11-ik napjának 
d n. 5 óráját tűzvén ki: Ugyan a választ­
mány a sz.-fehérvári vendéglősök, kávésok, 
italmérök és pinezérek betegsegélyzö egylete 
alapszabályainak a belügyminiszteri leirat 
értelmében leendő módosítása, — az ipar- 
társulat és a betegsegélyzö egylet vagyoná­
nak elkülönítése, az egylet további működése 
és netáni indítványok tárgyalása tárgyában 
ugyancsak 1898- Máj. 11-ik napjának d. u. 
4 órájára rendkívüli közgyűlést tűzött ki.

A betegsegélyzö és temetkezési egylet­
nek 1898. Május 11 én d. u. 4 órakor meg­
tartott rendkívüli közgyűlése után tart >lta 
meg, d. ii. 5 órakor a sz.-fehérvári vendég­
lősök. kávésok és italmérök ipartársulata 
alakuló közgyűlését, mikor is a közgyűlés 
az ipartársulat végleges megalakulását hatá­
rozatilag kimondta, az ideiglenes tisztikar és 
választmányát megválasztotta, az 1898. évi 
költségelöirányz itat 178 írtban ős ennek 
alapján az év tagsági dijat 4 írtban meg­
állapította, kimondván egyszersmind, hogy 
habár az ipartársulat működését azonnal 
megkezdi, a tagsági fiijuk ' i évi részletekben 
leendő fizetése azonban csak 1898. Jul. 1-én 
veszi kezdetét

A betegsegélyzö és temetkezési egylet 
előzőleg megtartott rendkívüli közgyűlésén 
történt vagyon elkülönítés folytán a közgyű­
lés a sz.-fehérvári vendéglősök, kávésok, 
italmérök és pinezérek betegsegélyzö és te 
metkezési pénztára tulajdonát képezett, taka- 
rékpénzlárilag kezelt 1107 írtnak felét, vagyis 
553 frt 50 krt ugv az utóbb nevezett pénz­
tárba a vendéglősök, kávésok és italmérök 

j által tagsági dij ezimén befizetett 200 Irtot 
j az iparlársulat pénztáráb i — mégis alap- 
j tökeként 200 irtot, a folyó kiadások fedezé­

sére 553 frt 50 ki t beutalványozott, felhiván 
| pénztárnokot, hogy a 200 frt alaptőkét taka- 
. rékpén?tárba helyezze s ily módon kezelje 

és ennek csakis kamatai lesznek a folyó
kiadásokra fordíthatók.

Kimondta végül a közgyűlés, hogy az 
j alapszabályok 300 példányban kinyoinattas- 

sanak és az ipartársulat tagjai közt 1—1
példányban szélosztassanak.

Tisztelt Közgyűlés!
Ez időtől veszi kezdetét az iparlársulat 

választmányának működése, mely müködé- 
' sérül van szerencsénk a tisztelt Közgyűlés­

nek beszámolni u következőkben :
Az alakuló Közgyűlésen a vendéglősök, 

kávésok és italmérök közül többen meg nem 
jelenvén, hogy tehát az ipartársulat czélja 
és hivatásáról úgy a tagsági dijak mennyi­
ségéről ezek is bővebb ismereteket szerez­
hessenek, a választmány első ülésében meg­
bízta a társulat titkárját, hogy a kérdéses 
irányban egy kimeritö értesítést szerkesz- 
szen, mely kinyomatva az alapszabályokkal 
együtt az összes sz-fehérvári vendéglősök, 
kávésok és italmérőknek kézbesitessék. Ezen 
választmányi határozat végre is hajtatott, 
melynek eredménye lett, hogy többen, kik 
eddig az ipartársulatba belépésre hajlandók 
nem voltak, belépésüket bejelentették.

M ihályi Ferencz pénztárnok ur a múlt 
' évi nyári idényre Balaton-Füreden vendég-

H c i t t e r  I m r e  szállodai-, vendéglői és kávéházi személyzetet elhelyező intézete G Y Ő R Ö T T .  
Közvetít üzlet eladásokat és vételeket.



1899. junius 5. V endéglősök Lapja

líii bér. Ivén, távollétc alatt a pénztári teen- 
iliiket választmányi határozatból folyólag 
Trummer Sándor alelnök ur volt szives 
végezni.

L angm ár  István választmányi tag azon 
indítványa, hogy tekintettel a várost és a 
megye legnagyobb részét ért igen súlyos 
csapásokra, az ipartársnlat részéről kérvény 
nyujtassék be a tek. Pé zügyigazgatóságboz 
az italmóré-i illetéknek egy évre leendő le­
szállítása iránt. beadatott következő kér­
vény; (1 s z )

Fxakolcr.ny Lajos választmányi tag 
ur azon indítványára, hogy ugyancsak a tek. 
Pénzügy gazgatóság keressék meg az ital - 
mérési engedélylyel bíró kereskedők és sza­
tócsok szigorúbb ellenőrzésére, hogy azok 
az italméi'ő-t engedélyüknek megfelelöleg és 
a törvény és rendeletek korlátái között gya­
korolják az ipartársulat részéről beadatott 
a következő kérvény : (2 sz.)

Az ipartársulat részéről beadott ezen 
két kérelem közül az elsőt a tekt. Pénzügy­
igazgatóság 2(1,700 898 -z. következő hatá­
rozatával elutasította (3 sz.)

A második kérelemre nézve a Pénz- 
iigyigazgató ur a kérvény átnyújtó küldött 
ségnek határozott Ígéretet lett, hogy az. ital- 
méréssel biró kereskedőket és szatócsokat a 
legszigoruabban ellenőrizteti és bármely 
kihágást a legkeményebben megtorol, kije­
lenté továbbá, hogy a kereskedők és szató­
csok által az italmérés körül elkövetett vissza 
elések bejelentését az, ipartársnlat bármely 
tiigjától szívesen és a legnagyobb diskietio 
inellett fogadja, a feljelentés történjék akár 
személyesen, akár a feljelentő aláírásával 
ellátott, vagy anélküli Írásos följelentésben.

Az ipartársulatnál történt bejelentés 
folytán P isid  László és ilj. Tőgl Gyula ke­
reskedők, — Dcstlek Adolf, L u ká cs i Antal 
és Marna Izidor szatócsok, úgy a saját ter­
mésű boraik kimérésére engedélyt nyert 
l'm ilovits  Ferencz és Sclilnm m arlinger  
Alajos ellen a következő feljelentés tétetett 
az ipartársulat részéről (— 4)

Ezen beterjesztett kérvények mikénti 
elintézéséről azonban az ipartársulat az ideig 
értesítést nem nyert, miért is a legutóbb 
megtartott választmányi ülésen elhatározta­
tott, hogy a telít. Pénzügyigazgatósághoz 
kérvény intéztessék. hogy a benyújtott kérvé­
nyek tárgyában miféle intézkedések tétettek 
• egyszersmind ezen kérvényben panasz 
emeltessék Schlammadingor Alajos ellen 
azon törvénytelen eljárásáért, mely szerint 
nevezett Hajdina nevezetű termelőtől a 
8 ghi hegyről 790 liter bort vett és ezt mint 
saját termését árulja.

Pj l ln g g c n m w b c r  Henrik ur buda­
ioki serfőzdéjének helybeli telepvezetösége 
: ipartársulat által kitűzendő határnapra 

oves volt megbivni asz.-fehérvári vendéglő­
ié kávésok és ilabnóröket a telep uj be- 

1 .előzésének megtekintésére és ezzel kap- 
'latosan egy barátságos ozsonára; az

I i testület választmánya a szives meghívást 
l'o zönettol fogadta és az általa 1898. Alig.
II " napjának d. u. 5 érájára kitűzött ha- 
’ ridöben megjelent ipartársulati tagok a

o gazda igazi vendégszerető fogadtatásá- 
1 oi részesültek

Miután még múlt évi Szeptember ha­
viban is többen voltak, akik a sz.-fehérvári 
' ''udéglösök, kávésok és italmérők kézül az 
9 'o társulatba be nem léptek, Trum m er  
' ""tor alelnök és (h in ti Lajos választmányi 
tuti urak szívesek voltak az illetőket szemé­
lyesen felkérni az ipartársulatuknba leendő

belépésre; fáradozéisukat siker is koronázta, 
amennyiben a be nem lépők közül kevés 
kivétellel m ndnyájan tagjai lettek ipartár­
sulatunknak, úgy hogy ez ideig ipartestüle- 
tiink 17 tagot számlál.

l/í'í'í Ferencz az „Arany Sas“ ven­
déglőnek több éven keresztül volt tulajdo­
nosa, 1899 Jan. hó 9 én elhalván, temetésén 
az ipartársnlat tagjai közül többen megje­
lentek ős elnökség intézkedése folytán a 

l sz.-lebérvári pinezérek az ipartársulat gyász- 
| lobogójával és lámpáival kivonulva adták

meg a boldogultunk a végtisztességet.
Az ipartársulat r álasztmánya az Ihnsx  

György szerkesztése alatt Budapesten meg­
jelenő, az ipartársulatot érdeklő dolgokkal 
foglalkozó ős a vendéglősök, kávésok és 
italmérök üzletkörébe tartozó, az ország 
különböző helyein felmerülő kérdések mi­
kénti megoldásáról kimerítő értesítéseket 
közlő szaklapra az előfizetést elrendelte.

7 rum m er  Sándor alelnök indítványa 
; folytán elhatároztatott, h >gy újból kérvény 

intéztessék a telít. Pénzügyigazgatósághoz az 
irá n t: hogy tekintettel a városunkat és a 
szomszédos községeket ért elemi csapásokra 

í és ebből folyólag az ipartársulat tagjait is 
ért, és ez, idő szerint nagyon is tapasztalt 
üzlet — jövedelmük tetemes csökkenésére, 
-  az újonnan kivetendő italmérési illeték 

1 — de minden esetre a kereseti adó kiveté- 
i sénél ugv a kérdéses illetéket és kereseti 

adót mérsékelni, ille've ezen kérelmük figye­
lembe vételére a kereseti adó kivetési bi­
zottságba küldendő pénzügyigazgatósági kö­
zeg figyelmét felhívni szíveskedjék.

Miután Sz.-fehérvárott 5 országos vásár 
van, és a sz.-fehérvári vendéglősök és ital- 

i mérők, különösen a külvárosiak ezen vásá- 
| rókát látogató vidéki vendégek után várják 

jövödelmük tetemes részét, — Langmár 
István választmányi tag ur indítványára a 
választmány elhatározta, hogy kérvényt intéz 
a telít. Pénzügy.gazgatósaghoz az irá n t: hogy 
az országos vásárok tartam ara adott ital­
mérési jogokat egyátalán avagy azok legna­
gyobb részét szüntesse meg, de minden 
esetre a jövő en beadandó ily vásári korcs- 
máltatás engedélyezésére irányuló kérvénye­
ket utasítsa el, mert mig egyrészről az ily 
vásári korcsmák után a kincstárnak csekély 
a jövedelme, addig másrészről a nagy ital- 
mérési illeték és kereseti adóval megrótt 
rendes vendéglősök és italmérőknek tetemes
kár okoztatik-

Mint már fentebb volt szerencsénk je ­
lezni, a sz.-fehérvári vendéglősök, kávésok, 
italmérök és pinezérek betegsegélyzö és te­
metkezési egyletének alapszabályai a nagy- 
mélt. Belügyminister leirata értelmében 
módositattak és kormányhatóságilag leendő 
megerősítés végett újból felterjesztettek; 
miután ezen alapszabályok jóváhagyva be­
érkeztek, a választmány közgyűlés egybehi- 
vását rendelte el, batáridőül 1899. évi Ápr. 
10-ik napjának d. u. 5 óráját tűzvén ki, 
melyre az ipartársnlat tagjai és a holybeli 
pinezérek külön meghívókon lesznek meg­
idézve. Ezen közgyűlésnek lesz feladata 
határozni e fe le tt: váljon a sz.-fehérvári 
vendéglősük, kávésok, italmérök és pinezérek 
betegsegélyzö és temetkezési egyletét meg- 
nlakitju-o vagy som ; ebbeli elhatározásától 
tétetvén függővé az egylet működésének 
megkezdése, avagy az egylet feloszlása és 
az esetbon az alapszabályok értelmében 
vagyona feletti rendelkezés.

Trum m er  Sándor alelnök ur indít­
ványára a választm g’y elhatározta, hogy

minden bét csütörtökjén este az ipartársulat 
tagjainak üzlethelyiségeiben felváltva barát­
ságos társas összejöveteleket t a r t ; mely 
összejöveteleknek czélja lett volna egyrész­
ről, hogy egy héten egyszer a szaktársak 
maguk között egy barátságos estét töltsenek, 
a jó társas viszonyt egymásközt fejleszszék 
és fentartsák; másrészről, hogy ily estéken a 
vendéglősök, kávésok és italmérök üzletkö­
rébe vágó fontosabb ügyeket, kérdéseket 
maguk között megbeszélés tárgyává tegyék, 
netáni sérelmeiket feltárják és azok oroslás 
végett eretröl esetre az ipartársulat választ­
mánya elé könnyebben vezérelhetők legyenek.

Sajnosán ki-ll azonban jelentenünk, 
hogy a kitűzött czél az ipartársnlat tagjai­
nak közömbössége folytán hajótörést szen­
vedett, mert alig 5—6 esetben kiséreltetett 
meg ily társas összejövetel, de begy a tagok 
igen csekély számban jelentek minden egyes 
esetben, az ily összejövetelek rendezését be 
kellett szüntetni.

Végül jelentjük, hory az ipartársulat 
tagjai f. évi február hóban E m lersx  Já ­
nos ur Fekete sas szállodájának éttermében 
farsangi vacsorát rendezett, hol a tagok n a ­
gyobb számmal jelentek meg és Nagyságos 
K alnesav  Alán ur városunk országgyűlési 
képviselője is szives volt becses megjelené­
sével szerencséltetni.

Tisztelt Közgyűlés!
Ipartársulatunk alig 10 havi fennállása 

óta 8 Ízben tartatott választmányi ülés ; a 
választmány mindenkor főfeladatának tekin­
tette és fogja is tekinteni az ipartársulat 
tagjai helyzetének javítását és sérelmeinek 
illetékes helyeken való orvosoltatását; igaz, 
hogy eddig kevés tevékenységet volt képes 
kifejteni és azt mondhatjuk vajmi csekély 
eredményt ért e l ; ez azonban abban leli 
indokát, hogy ipartársulatunk még csecsemő 
korát sem haladta trd, hogy a választmány 
ez ideig az ipartársulat tagjainak megnyeré­
sére fordította tevékenységét, továbbá, hogy 
a tagok az ipartár. ulat hivatását kellőleg 
meg nem fontolva é< meg nem értve, kellő 
érdeklődést ez ideig nem tanúsítottak.

Volt legyen azonban működésünk si­
kere bármily csekély, azután a legkisebb 
eredmény is biztató és reményt nyújt na­
gyobb sikerek elérésére, kedves kötelessé­
günknek fogjuk ismerni mindig több buzga­
lommal előmozdítani ipartársulatunk czélját, 
a társulati tagok sérelmeinek orvosoltatását, 
jogaiknak minden oldalról való megvédését, 
a közös iparérdeknek előmozdítását és a 
tagok közötti jóviszony fejlesztését.

Tisztelettel kérjük jelentésünk szives 
tudomásul vételét, egyben magunkat továbbra 
is a tisztelt közgyűlés jó indulatába ajá nljuk.

Tisztelettel:
K i'o n lio lle r  A n ta l Ita llis M ih á ly

ipart, titkár. ipáit, elnök.

Vass István.

Lapunk inai számában egy közszere­
tetben álló újpesti szaktársunk jó l sikerült 
arezképét hozzuk, s egynttal bemutatjuk őt 
olvasóinknak, kiknek nem volt alkalmuk o 
derék hazafival, ez áldozatkész buzgó ba­
rátunkkal közelebbi ismeretségbe jutni.

V ass István újpesti és fővárosi több-, 
szörös háziúr, érdemes szaktársunk, szii 1
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Vass István.

Sarkadon (Biliarm). Iskoláit Debreczenben 
sikerrel elvégezvén, teljes odaadással csün­
gött eszméjén; munkássággal szolgálni ha­
zájának s jó tettekkel segíteni ember ba­
rátain.

Evek hossza során át szorgalmas és 
tevékeny élete meghozta neki az áldásos 
gyümölcsöt. Isten szép vagyonnal áldotta 
meg öt, de azért nem feledkezik meg sze­
gény embertársairól soha, mert bőven ju t­
ta t belőle azoknak is, kiknek nem jutott 
osztályrészül a szerencse, gondtalanul él­
hetni meg a világban.

Nemes buzgalmáért tisztelői és b iratai 
részéröl kitüntetésekben részesült. Több 
egylet megválasztotta elnökének s elhalmoz­
ták öt a szeretet és ragaszkodás emlékei­
vel. Az újpesti cv. ref. egyház pedig pres- 
byteréül választotta.

Mint szaktársnak azon ritka szerencse 
jutott, hogy a legmagasabb körök tagjai 
szívesen időznek hajlékában, hol hamisítat­
lan vendégszeretet, valódi borok s kitűnő 
gazdasszony főzte élvezetessé teszi az ott- 
tartózkodást.

A mily pontos és szigorú a köteles, 
ségtcljesitésében e hatalmas alkotása egyén 
ép olyan nemesen és gyengéden érző szive 
van, ha jótéteményekről, hazafias tettekről 
van szó.

Nemes buzgalmában mindig hü kísé­
rője volt szeretetreméltó neje, szül. Sibo- 
v ifs  Jozefa, ki azonkívül, hogy jó fele­
ség, kitűnő háziasszony, jobb keze férjének 
s minden vállalkozásaiban óvatos gondvi­
selője.

Adjon Isten sok ilyen derék és áldo­
zatkész hazafit Magyarországnak 1

Isten éltesse öt nejével együtt 1

Egyröl-másról,
Abrahamovits Mór ur szeret 

néha feltűnni. Ennek okáért la­
punk egyik számában az ő néze­
te it leírta az ügynökök nomos (?) 
hivatásukról stb. Abrahamovits 
az ügynökötlcfestette mind an­
gyalokat ; ha nem lennének ügy­
nökök, úgy a pinezéreknek azon­
nal el kollenne pusztulni. Ezt 
a czikket kiadtuk nem mint a 
magunk álláspontjaként, moly ak­
kor bízvást nrni A. M. ur alá­
írásával jelent volna meg, hanem 
kuriozium kedvéért; mi nem csi­
náltunk hozzá semmit, de el se 
vettünk vagy töröltünk valamit. 
Ezt az alkalmat mégis igyekez­
tek felhasználni elleneink, hogy 
mi ügynöki bérenczek zsoldjába 
állunk, hogy mi a pinezéreket 
arczul csapjuk s tudja az ég! 
Micsoda alávaló dolgot követ­

tünk el olvasóinkkal szemben bennün­
ket ezek az „üres püít'egések" nem igen 
ijjesztenck, mert bár Temesváron bennünket 
meg is vetettek, mi azért nem térünk el, az 
elkezdett utón tovább haladni, mert meg va­
gyunk győződve, hogy csak ez az egyedüli 
ut, önzetlenül a czélhoz jönn i. Bár nem | 
zajoskodunk annyit, mind más heczcz-orgá- 
num, amely egy oldalra tömjén füstöt ereszt, 
a másikra pedig bűzt áraszt.

A mi lapunkat rágalmazzák mint ügy­
nöki lapot, mert nagyon jól tudják, hogy 
erre a titulusra legkevesebb szolgálunk r á ; 
hát akkor micsoda egy vidéki szaklap, amely 
direkte egy féltuczat ügynököket feldicsér 
egy aláiratlan czikkben?

Olvassa csak mindenki el azt az új­
ságot, mennyire magasztalja az az ügynö­
köket. Most kérdem: melyik lap kívánja j 
őszintében az ügynöki reformot a V. Lapja, j 
amely régen azt hirdeti, vagy az Újkor, aki 
hirdeti ugyan de az ügynököket dicséri egy­
úttal ? Persze ez csak reklám neki.

D nróczi <«}’iiln.

Nyílt levél Kaszás Lajos úrhoz.
Üdvözlöm önt zászlóbontásáért, vala­

mint a budapesti pinczér-egylet tagjait, kik 
önnel vállvetve ragadják meg az alkalmat, 
hogy azt az eszmét, melyet mások képtele­
nek voltak diadalra vinni, — önök vigyék 
arra és tűzzék ki koronául a bevégzett 
munka tetejére, hogy a jövő nemzedéknek 
legyen miben gyönyörködni.

Adjon Isten szerencsét és edzett ki­
ta rtást hozzá 1

Egyidejűleg üdvözlöm vidéki kartársa­
imat is, kik velem azon nézeten vannak, 
hogy csak Magyarország fővárosából indul­
hat ki oly mozgalom, mely o szent czél

Vendéglősök Lapja

elérésére közelebb hozhatja a faktorokat a 
megvalósulás stádiumához.

Önfeláldozó munka, ambicziís törekvés 
lesz hivatva helyes irányba terelni ez eddigi 
gálád támadásokból álló mozgalmat.

Jelen üdvözlő soraimat az ügy iránti 
lelkesedés és a kötcless' gtudás ébreszti ben­
nem ős kérem a kitartó további működésre.

Mert csak eme, az ön által körvonal­
zott keretben látom az 0. P. Egyesület meg- 
valósulhatását.

Fel tehát kartársaim ! sorakozzunk eme 
szent zászló alá — mert jól esik ama tudat, 
hogy az első, — ki eme zászlót oly ma- 
gassan lobogtatja, — kész munkatervvel és 
tetterös tehetséggel lép ki a porondra. — 
hogy megismertesse az eszme fontosságát 
és szükséges voltát, irányt mutat további 
fejlesztésére, utasít, halad és végül támo­
gatásával bevezet az Ígéret földjére, — régi 
vágyunk otthonába.

Tömörüljünk ezen zászló a l á ! egyesít­
sük széjjelhuzó erőinket, melyeket a nézet 
eltérés egymástól elszigetelt. Fiizzük a 
meglazult baráti lánczszcmeket szorosabbra, 
hogy az erő egyesüljön a szent ügy ér­
dekében s hogy majd a kitartó munkának 
tápot nyújtó érett gyümölcsét örömben és 
boldogságban élvezhessük.

Es önt K aszás  ur ne idegenítsék el 
semmiféle, ez ügyérti törekvésért jövő tá ­
madások; mert azok hiú irigyeitöl jöhetnek, 
de nem komoly emberektől. Mint a szappan­
buborék elenyésznek majdan a nagy semmi­
ségbe, oda, — honnan eredetüket vették.

Fel kartársak e zászló alá ! Sorakoz­
zatok! mert ki ezt nem teszi, az ellensége 
önmagának.

Éljen az 0 . P. Egyesület.!
Hazafiui tisz te le tte l:

(Szombathely.) M a lá ta  < * y iila .

A feltűnési viszketegség 
betegei.

Igazán sajnálom, hogy ismételve fog­
lalkoznom kell az ,.Újkor" czimii szenyirat- 
tal, de nem hagyhatom megjegyzés nélkül 
azon henczegő modort, melyben lioór  Jenő, 
mint egy eszeveszett, tolekiabálja a szak- 
társak füleit. Hát hisz a közmondás is azt 
tartja : a kinek a háza ég, az kiabál. Úgy 
látszik, Boór uramnak is ég a háza, az ele­
venére találtak koppantani, s most jajveszé- 
kolve ordít, hogy hátha megszánják öt, a ki 
csakugyan szánalomra méltó. Az „Újkor" 
szerkesztősége pedig meregetvén szemeit 
jezsuita módra, nem meri nyíltan bovallani 
kérdésemre, hogy ki légyen az a bérencz.

De ime itt van, kiabál már a bérencz, 
elárulta magát, mint az ostoba holló, a ká-
rogásával.

Boór Jenő az a szerencsétlen, a ki 
kérdésemre a nyilvánosság elótt is károgva, 
bérenezségét nem hogy leplezte volna, ha­
nem fennhangon h irdeti: hadd tudja meg a 
világ, hogy én vagyok az igazi bérencz.

Hogy kérdésére megkapta a válaszokat, 
melyek öt oly kíméletlenül csapdosták, az
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természetes minden józan gondolkodásit em­
ber előtt.

Másodsorban pedig áz „Újkor" szer­
kesztőségének akarok egy jó tanácscsal szol­
gálni: egy régi közmondást ajánlok figyel­
mükbe : „a kinek zsir van a fején, ne men­
jen a napra".

Tóth Kálmán szaktársam is igazat adott 
nekem, mikor az őszinte igazságot a t. szer­
kesztőség orra alá dörzsölte. Persze ez 
rosszul esettt. Az igazság kimondása fájt a 
szerkesztőségnek.

Igaz ugyan, hogy Tóth Kálmán bará­
tunk is megijedt szörnyen attól a gondo­
lattól, hogy most ö egyszerre kemény legény 
lett. Meg is puhították a szivét hamarosan. 
Erről persze a nyilvánosság nem tud, de 
tudjuk mi, miként kunyoráltak neki, hogy 
ne tegye tönkre őket egészen. Ez mind csak 
privátim levél utján történt, hogy ne undo­
rodjék meg a pinezérség, látva a silány­
ságot.

Az ilyen hatásos könyörgésre bizony 
a gyöngéd szivü Tóth Kálmán szaktársunk 
nem tehetett mást, mint megbocsátott a bű­
nösöknek. Ezt én is helyeslem, mert végre 
is megbocsátani nemes dolog, de azt azon­
ban már nagyon furcsának találom, hogy 
feláldozva lelke tiszta érzelmeit, belépett 
az „l'jkor" munkatársai közé, s segíti a sár­
ból kitolni a megiekedt szekeret.

Röviden ezeket akartam az „ Ú jk o r­
nak felemlíteni, nehogy azt higyje, hogy 
süketek vagy vakok vagyunk.

G a la m b o s  P á l.

Országos Pinczéreyyesület!
Nem Kaszás Lajos, hanoin Kaszás La 

los mint a budapesti pinczéregylot elnöke  
e lap utolsó számában intézett egy felhívást 
a magyar pinezérekhez. Hogy szavai nem 
hangoztak lilába el, tanúsítja az a hirecske, 
hogy a szombathelyi kartársak Kaszás czikko 
következtében már mozgolódni kezdenek és 
maga Kaszás is a legkomolyabban neki fo­
gott, hogy az eszmét megvalósítsa.

Azért emlitém fent, hogy Kaszás elnöki 
minőségben írta azt a múltkori indítványát, 
mert ha csak egy egyes személy ideával 
volna dolgunk, azt gondolnánk, hogy szép, 
szép, csak csináld meg; de mint a Budapesti 
Pinczéregylot elnöke, nem csak idea ezen 
egyesület kivitele, hanem egy rövidesen meg­
valósító és létesülő egyesület. Nem kell so­
kat révedezni, a fővárosban, találunk ott min­
dent, a mi az egyesület gyors létesiilését 
előmozdítja, a Pinczéregyleten kiviil ott van 
a Kávés-segédek Köre, ott van a Vendéglő­

ik Ipartársulata kettő is, o tt vannak aká- 
\ésok, azután ott van a Nyugdíj-Igazgatóság, 
tessék ezekből össszeállitani az előkészítő 
bizottságot, s ezekhez válaszszanak a vidék­
ről néhány harezost, a kik ezen egyesületnek 
már régen barátja, és egy-kettő, meg lesz 
az 0 . P. E. Azt mondják nekem, hogy nem 
'ikerül majd sem Kaszának, sem Tóth End­
rének az egyesületet létrehozni, mert „két 
táborban" vannak a pinezérek. Ez nem igaz, 
•t kik az 0 . P, E. akarják, ezek csak egy 
táborban lehetnek, ellenben a kivétel tekin­
tetében több nézetben lehetnek. De ha mind 
hozzá fognak most a megvalósításhoz, kik 
az egyesület hívei, úgy az ellentétek elfog­
nak simulni, mert ki fogja ökot békiteni a 
valóság, és a jövőben való jobb remény. 
Azután feltételezhető akár Tóth Endre űr­
nél. akár Kaszás Lajos úrról, hogy egyéni

hiúságuk végett az egyesület megalakítása 
róvására akadékoskodnak? . . .  I tt egyene­
sen hivatkozom Tóth Endre urnák egy utóbbi 
gyűlésen tartott szavaira, a ki hangoztatta, 
hogy kölcsönös jóakarattal az ellentétek el­
simíthatok mindig. I tt nem arról van szó, 
hogy ki csinálja az 0 . P. Egyletet, hanem 
az a fő, hogy meglegyen akár Kaszásznak, 
akár Tóth Endrének, vagy hívják Szóda 
Pistának is az tautogal. Mert az az egye­
sület nem arra való, hogy egyes önzők ér­
vényesüljenek, hanem sokkal nemesebb fe l­
adatokat vesz ez magára, mindnyájunk 
érdekében. A megalakításnál csak annyiban 
jöhet szóba a „nagyobb legény", a ki „na­
gyobb rendet vág", a többi — az elismeré­
sen kivid — mind mellékes.

Igaz, hogy már régen kellett volna ezt 
az egyesületet a fővárosi pinezéregyktnek 
propagálni és elég sajnos, hogy ez mind­
eddig késett, de feledjük a múltat és ami 
a fő, tegyük jóvá az elhanyagoltat, ha mind­
já rt mások is okozták,

P o ó g  G y u l a .

E gy k is  fő v á r o s i  b o r s , a s z e g e d i  
p a p r ik a -sz ó r ó k  orra  a lá .

A Szegeden megjelenő „Újkor*  czimü 
lap, mely állítólag — az összes pinezérek 
érdekeit képviseli — szegedi paprikát akar 
szórni lapunk szerkesztőjének a szeme közé, 
s az „Újkor11 május 15-iki számában valami 
szajkó nyelven beszélő Boór Jenő a temes­
vári gyűlés alkalmával összetákolt rágalmazó 
szavait bocsátja világgá, melyeknek az volna 
az értelme, liogz a „Vendéglősök Lapja*  
csak aféle ügynöki lap, s ebben Abraháino- 
vics Mór Magyarország összes pinezér karát 
vérig sértette, s ezért azt indítványozza, 
hogy ezt a lapot az összes pinezéri kar vesse 
meg. — És úgy breviteret konfuze, az „Új­
kort" ki is akarja neveztetni hivatalos köz- 
lönynyé. Hát erre csak az a válaszunk, hogy 
Ábrahámovics sérteni nem akart, csak az 
igazságot mondotta k i ! S az igaz ember 
úgy áll, mint a tenger közepén a szikla, s 
ha az árvizek városából sáros vízzel locsol­
ják  is, öt a szenyes hullám még tisztábbra 
mossa azok előtt az egyének előtt, a kik — 
ha szőrógéppcl hányják is szemeikbe a 
szegedi paprikát — mégis, velünk együtt 
tisztán látnak. Minthogy pedig Kaszás  ur­
nák is megnyitottak lelki szemei, s meg­
látva a sötétben bujkálók hadát — idősze­
rűnek látta szellemének kaszájával nagyot 
suhintani, hogy tokaszálja mind azt, a mi 
gyom és konkoly. — Hogy ez a suhintás 
érzékenyen fog hatni azokra, a kikre a su­
hintást irányozta, azt Kaszás ur előre tudta, 
s most nyugodt lelkiismerettel néz szembe 
a támadó haddal 1 Köszörülvén kaszáját az 
igazsággal edzett bölcsesség kövével, hogy 
uj és uj vágást tegyen 1 s ezt ismételni fogja 
mindaddig, a inig a burján és konkoly vég­
kép le ncin lesz kaszálva, azon a talajon, 
melyen a „Vendéglősök Lapja11 15 éven át 
hintegoti azokat a tisztabnza szemeket, me­
lyek az összes hazai pinezérek számára 
megfogják teremteni azt a kenyeret, mely 
számukra jobb sorsot biztosit, a inelyot a 
hívatlanok felakartak előlük falni.

Hogy ők saját maguk javára, hajlan­
dók volnának azokat az oszlopokat ledön­
teni, a mit mi 15 éven át építettünk és 
azoknak romjain akarnának maguknak diadal- 
oszlopot emelni — s kinevozni az „Újkort" 
hivatalos lapnak, az nem is ostoba gondolat,

— de mintha egy kissé sok volna benne az 
önzés. Csak hogy ilyen logika mellett, — a 
bagóié élvezetében megmámorosodott baka 
közvitéz urak is kinevezhetnék hadvezérnek
— nohány deczi geberduszért aknrmelyik 
virktigli fiihrer urat is. Csakhogy arra — 
hogy valaki hadvezérnek avandzsirozzon — 
érdemeket kell szerezni.

A Paprika Jancsik gyíílésezhetnck, szór­
hatják a szegedi paprikát 1 Mi majd csak 
az igazság mozsarában fogjuk itt a í öváros­
ban azt a borsot törni, a mitől ők prüsz­
kölni lógnak, de biztosak lehelnek abban, 
hogy a fővárosi újonnan szervezkedő pinezér 
egyesület tagjai közül — kik csak az igaz­
ságnak, a szépnek és jónak barátjai — — 
egy sem fogja önöknek azt mondani, hogy: 
proszit 1 Mi pedig azt mondjuk, hogy hagy­
janak fel az üres érdemek érdekében kez­
dett áldástalan harczczal, mert a Kaszás 
suhint, s kihull az önök kezéből a rozsdás 
kard, melylyel az igazakat megtámadták.

C x a ín la  A la jo s .

A k o n g r e s s z u s  e l ő k é s z í t ő - b iz o t t s á g a  
f ig y e lm é b e !

Miértkell nekem hiányoznom a M agyar- 
országi vendég lősök kongresszusáró l 
Nagyváradról ? Ez hihetetlen és mégis igaz 1 
Hogy jutottam én Német-, Orosz-, í'ranczia 
és Olasz országokba sokkal könnyebben, mint 
Nagyváradra, az Országos magyar vonndég- 
lősök kongresszusára, a mely folyó év aug. 
hó 29, 30 és 31-én lesz megtartva — ennek 
az az egyszerű oka, mert én fürdővendéglős 
vagyok, a ki — sajnos — szinte csak azon 
panaszkodom, mint az összes magyarországi 
fürdővendéglösök legnagyobb része, hogy 
rövid a fórdőidény, mivel csak 2 hónapig 
tart vagyis, julius és augusztus hónapokban. 
Tehát ezen rövid idő alatt kell iparkodnom, 
hogy a számlámat megtaláljam és mivel én 
szeptember 15-én minden évben bezárok, 
mert nincs fürdövendég, Így egész könnyen 
beutazhattam a fönt említett négy országot 
és mire az üzletemet meg kellett nyitnom, 
május 15-én itthon voltam a nélkül, hogy 
egy napot is hiányoznék az üzletemből.

De mivel egy fecske nem csinál nya­
rat, Így én sem magamról beszélek, hanem 
tudtommal van M agyarországon néh á n y  
száz te k in té ly e s  fürdővendéglőse , kik a 
fent említett oknál fogva ha elmennek is 
Nagyváradra, csak áldozat árán tehetik meg, 
mig ellenben, ha szeptember hónap végén 
volna, úgy áldozat nélkül is megtehetnék.

Mivel pedig az Országos vendéglősük 
kongresszusa egy olyan élet kérdése minden 
magyar vendéglősnek, a honnan nem is sza­
badna hiányozni egyotlen egy borfiából fel- 
küzdött szakképzett vendéglősnek sem és 
mégis kell nekem hiányoznom!! ez az, amit 
ón nagyon sajnálok.

M oln ár N ándor,
Stoósz-fiirdő vendéglőse.
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K Ü L Ö N F É L É K .
—  A z ú j p e s t i e k  i i in j á l i s u .  Az

újonnan megalakult , Újpesti szállodások, 
vendéglősök és korcsmárosok ipartársulata" 
f. hó 25-én mint már több Ízben is előre 
jeleztük, megtartotta fényes majálisát.

A majális mint az előrelátható volt, a 
legszebb társaságot hozta össze, úgy a 
fővárosból, mint a üdékről is, s habár az 
esős, hűvös időjárás a szabadban való mu­
latozásnak nem igen kedvezett, azért 
P odruzsik  Ferenbz vendéglője egészen meg­
telt a díszes vendégekkel, kiket csakis az 
ablakokon beszűrődő hajnali napfény bírt 
oszladozásra.

A mulatság részleteiről kiküldött tudó­
sítónk a következőkben számol el.

A bizottság tagjai és annak családjai 
Bauer  Sándor elnök lakásán d. u. 5 órára 
szép számmal összegyülekezvén, Máté Am­
brus pénztáros barátunk angyali szépségű 
Juliska leánya és kis Ambrus íia díszes 
virágcsokorral kezükben s a hosszú kocsi sor 
élén az elnökség tagjai virágokkal és gir­
landokkal gazdagon ékített magánfogatjaikon 
felvonultak a mulatság védnöknőjének, V ik á r  
Istvánná úrnőnek lakására s onnan az ékes 
kocsisor diadalmenetben vitte a majális i 
színhelyére a Podruzsik-félc szép kerti he­
lyiségbe. I tt a rendezőség a Iíákoczy induló 
hangjai mellett fogadta a megérkezett elő­
kelő czaládokat, kiosztotta a hölgyek részére 
az elegáns tánezreudeket, melyek a szak­
ipar miniatűr jelvényeivel ékittettek.

Egész lámpagyujtásíg kint a kertben mu­
latott a jókedvű vendégsereg, miközben 
folyton többen és többen érkeztek. Nem 
sokára becsteledvén behúzódott az úri kö­
zönség a belső helyiségbe, hol az igen 
díszes tánezteremben elkezdődik a táncz- 

Szünet közben, a programm szerint,
K ö m ives  Imre veterán színművész barátunk 
tréfás bohóságot adott elő, mely még inkább 
fokozta a vig kedélyhangulatot.

A megjelent hölgyek közt következők­
nek neveit sikerült feljegyeznünk. Vikár 
Istvánná, B auer  Sándorné, Podruzsik Fe- 
renezné, Máthé Ambrusné, Prcssler Sarnuné 
leányával, W uttke Ferenczné leányával, 
Mádé Jánosné, Pótz Mihálynő, Gombos 
Adolfné, Wcichard Józsefné, Balogh Árminná, 
Czimbalnik Pétorné, Gerzsabek Nándorné, 
Giszinger Józsefné, Durmits Józsefné, Feld- 
mann Józsefné, Scherzer Ida úrnő. Róth 
Adolfné leányával, Stágl Edcné, Sehaffer
J.fgé, Prcssler Gizella, Schottola Róza és 
hlárift|.^th. úrnők. Rohonczy Jenöné, Róth 
Adfljfnp,.. Jagorszky Alihályné, Sáli Gézáné, 
Ackerl Jánosné, Bodnár Karcsi, Bletina Ká- 
roly.tw.tÁlálőgh Róza, Schmiderszky Mari, 
Mátá|^4ll)h»ka,.i Szlávi Margit Vizi nővé­
rek Ilona, Henrietté és Margit Krutschy 
Róza stb.

Ejfél után azután megeredtek a fehér 
asztaloknál az olmaradhatlan felköszöntök.

Igen szép toastokat mondottak: Bauer 
Sándor elnök az iparlársulat folvirágozásá- 
ért ürité poharát F ischer  Dezső, 1 áss 
István, Máthé Ambrus, Ihász György, majd 
a község érdemes bírája.

—  N y á r i  m u l a t ó h e l y e k  a  f ő ­
v á r o s  k ö r n y é k é n .  Kerge'i u por, a hő­
ség, no meg a szomjúság is a fővárosi 
embert ki a szabadba, hol tiszta a levegő, 
árnyékot ád a zöld lomb. s üdít a hamisít- 
tatlan jó bor.

A rombolás mániája, ledöntötte a kör­
nyék egyik legvonzóbb mulatóhelyét, a külső 
kerepesi utón eddig fennállott „.Sárga c s ik ó “- 
hoz czimzett vendéglőt Emléke volt ez a 
régi jó időknek, egy utszéli vendégfogadó ; 
szolgálván kellemes szórakozási helyül az 
arra haladó vidéki utasnak és a fővárosiak­
nak egyaránt. Hatalmas parkszerű kertjében 
édes volt az üdülés, mert a puha fiibe ke­
veredve, mentve a fáradalmaktól, élve­
zettel elquaterkázhatott benne a jámbor 
halandó.

Most ennek is vége, a természet szép­
ségeiért nem lelkesedő, sivár lelkületű pénz­
emberek, házlelkeknek fölosztották, hogy 
majdan helyibe háromemeletes bérkaszár­
nyák épüljenek.

Csak az az egy vigasztaló maradt meg 
belőle, hogy a „Sárga csikó" nem tűnt azért 
el derék gazdájával a föld színéről, liánéin 
keresett magának uj hazát. A mi kedves 
N a g y  Pista barátunk a közelben kibérelte 
a „Gizella" lakot, s ott méri tovább az ö 
jó borait és más italait.

Felüdülni ha akarsz édes fővárosi pol­
gártársam, ne sajnáld az utat odáig, térj 
be a híres „Sárga csikó"-ba.

A „Sárga csikó''-tól tovább haladva, 
Czinkota közvetlen közelében találjuk egy 
gyönyörű villatelep és erdő közepén Som - 
m erer  György „M átyásfö ld i nagy vendég­
lő jé t" . A fővárosi közönség legszebb ős 
legkedvesebb kirándulóhelye. Kitűnő konyha, 
valódi magyar borok, pompás friss sör s a 
legpontosabb kiszolgálás vsak fokozza a me­
sés jó kodélyhangulutot, melyet a kedvelt 
nemzeti zenekar hangversenye kelt az em­
berben, ha oda üdülni kirándul.

Gyönyöiü nagy táncz és melléktermeit, 
különös figyelmébe ajánljuk a majálist és 
ünnepélyeket rendező egyletek, társulatok s 
iskolák vezetőinek; mely helyiségeit Sommerer 
György ur szívesen minden díjazás nélkül 
bocsátja rendelkezésükre.

A közlekedés Mátyás-földre eléggé ké­
nyelmes, mert a keleti pályaudvartól induló 
helyi vasút mindé félórában közlekedik

Som m erer  György vendéglőjét a lég 
őszintébben ajánlhatjuk minden jó barátunk 
és ismerősünknek, mert eléggé meggyőződ­
tünk róla, hogy kedvesebb és vonzóbb he­
lyet, hol a kellemes és jó annyira együtt 
legyen, mint itt, alig találhatunk a főváros 
szomszédságában

Ugyancsak a Kerepesre és Mátyás­
földre vivő ut mentén van a helyi érdekű 
vasút megállóhelyénél a régi jó hírnevű „Czin- 
kotai nagy itczé“-hez czimzett vendéglő. 
S o p ro n y i Lajos szaktársunk itt a gazda, 
s ugyancsak kedves mulatóhelye a fővárosi 
nagy közönségnak. Árnyas szép kér , teke­
pálya, jó bor, magyar konyha, kitűnő czi- 
gány zene örökre megállapították jó hírne­
vét, elannyira, hogy alig van fővárosi em­
ber, a ki már meg nem f rdult volna ott.

Nem is bánja meg, a ki elfárad a 
„Czinkolai nugy itczó”-hez, mert minden

kényelmet meg talál ott, még a legkénye­
sebb Ízlésű ember is.

A közeli „ Jó zse f lo h é rcze g  n ya ra ló  
telep" is sok élvezetet nyújt a fővárosiak­
nak, s itt szintén két kitűnő szaktársunk 
gondoskodik a kirándulók szórakoztatásáról 
és üdüléséről, az egyik P a ró cza y  József 

j kartársunk, a másik Szé lles  Ignácz barátunk. 
Mindkét jelos vendéglőt ajánljuk a nagy kö-

J zönsóg figyelmébe.
A testvér telepen, az „Almássy-telepen" 

pompás mulatóhely kínálkozik a közönség­
nek kényelmére és üdülésére, lin g e lb rech t 
Pál jeles szaktársunk „Zöld va d á sz“-hoz 
czimzett vendéglője ez, mely ma már láto­
gatottságra nézve a legelső helyre kerül. 
Jó bora, jó konyhája dicséri a szakavatott 
gazdát.

V a s u l l  v e n d é g l ő  á t v é t e l e .  Deb- 
í'oczer.ben a pályaudvari vendéglői üzletet 
Ottó Sándor vette át.

I .j  v e n d é g l ő  T a l á n .  L anger  Lu­
pét jeles szaktársnnk, kinek régebbi sör­
csarnokát M eixnev  Lőrincz vette át, a 
váralja utezában díszesen berendezett „The 
Little Show  eziinii vendéglőt nyitó t. Sok 
szerencsét.

S z e g e d i  l i l e .  A szegedi „Millenium11 
kávéházat, melynek ezideig Tóth  Endre a 
nyugdij egyesület 90%-os ügynöke volt a 
tulajdonosa — B crg l József jóliirnovü szak- 
társunk vette át. T óth  Endre pedig Tusnád- 
fürdőn föpinezéri minőségben nyert alkal­
mazást.

-  V e n d é g lő  á t v é t e l  R óJer Jó­
zsef volt bmlafoki vendéglős Sátoralja-Uj- 
liolyen a „Vörös ökör" vendéglőben a kony­
hát, mint csapiáros saját kezelésre vette át.

— Z e n e  o k t a t á s r a  és daloskörök 
énekoktatására, ajánlkozik egy fővárosi el­
sőrendű zene-tanár. Megkeresések lapunk 
szerkesztőségébe küldendők.

— H a l á s z  M ih á ly  vendéglős, ki­
tűnő szaktársnnk ez idei évadra is bérleje 
az Erdöbényci fürdőnek.

— W e in b e r g e r  B e r n á t  ezelőtt jó 
hirnevü szatmári Korona szállodás ez idei 
évadra a Hársfáivá fürdő vendéglőt vette át.

— U j s z á l lo d a  épül S.-A.-Ujliclybjn,
’ mely következő helyiségekből á l l : Egy kávé- 

ház, egy étterem, egy kisebb sörcsarnok, 15 
vendégszobával. Felkéretnek bérelni szándé­
kozó urak, A b rn h ú m o vits  Mór közvetitó 
irodájához forlulni, hol bővebb felvilágosí­
tást nyerhetnek.

— M á r m a r o a -S / .ig e te n . T a tá r  
Gusztáv szaktársunk volt dobreczcni „Bika" 
szállodás a mai kor minden kívánalmainak 
megfelelőien „Otthon11 kávéházát á ta la k í ­
totta, azt fényesen berendezte és kávéházi 
helyiségét udvar kerttel és éttermi helyisé­
gekkel kibővített; s Így az ottani előkelő 
közönségnek találkozó helye lett. Sok sze­
rencsét újabb vállalatához.

t / l e l l  l i l r e k .  Korytniáczán S eh n e lle r  
Ferencz llé ld i József lopinezérek Schruncz  

j Zoltán. — S zn ln y  Gyula és S p iegel Sándor 
szakképzett derék pinezéroink, lapunk ha-
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rátái nyertek alkalmazást. — K knnAd  a 
Sclialkház szállloda szobaföpinezéri állását 
N ém eth  János vette át. a Schiffbeck szálló 
főpinezér pedig Kohúny Géza lett, — 
Schliigl Mátyás Székesfehérvárott a „Magyrr 
Király*' szálloda föpinezéri állását vette át. 
— ifj. t 'zidlich  Ferencz Temesvárt a Spaczil 
kávéház főpinezérc le t t  — Mlskolczon a 
vasúti vendéglő föpinezéri állását W eisz  
Hermán és Weisz Kde vették át ugyanott 
a „Pcstvárosa" szálloda főpinezőre Polgár 
László, a Seper István szállodájának szoba 
pinezére pedig N ém eth  Vinczc lett. A pol­
gári vendéglő föpinezéri állását W eissm ann  
Ignácz barátunk vette át. A Korona szálloda 
főpinezérc Goisz Kálmán. — K ántor  Ferencz 
Veszprémből Makóra érkezett. L o so n czky  
Lajos Királyházán a pályaudvari vendéglőben, 
L oberm ayer  Ferencz és Sipós  Kálmán föpin- 
ezérnek a mármarosszigeti Vadászkáét szállo­
dában, P asutti János főpinezér S -A.-Ujhelyt 
a Központi kávéházban, K o ttek  Vilmos 
főpinezér K raliesek  szálloda Rózsahegyen, 
Gorzó Béla Liptó Szent-Miklóson a Korona 
szállodában, Sziborn  Fcrencz a Bányász 
szállodában Iglón, Járossi Ágoston Munká­
cson az uradalmi sörcsarnokbait, Rosnet- 
Márton főpinezér Beregszász Vasúti szállo­
dában, ll efsz Béla főpinezér Erdösbénye- 
fürdöben a II. vendéglőben, L a irró  Imre 
szobaföpinezér S.-A.-Ujhelyt a Bock „Va­
dászkürt" szállodában nyertek elhelyezést.

M egszök ött b»rkervskc<lö.S/ji'eg'/ 
Hermán nagymihályi boruagykoreskedő sok 
adósság hátrahagyásával Amerikába szökött.

A Nxeni. ü l ik  Ács fü r d ő i k iit-  
vA llu lat r é sz v é n y  tArsnsAg. igazga­
tóságát a következőképen alakította meg : 
Elnök Palotai Rezső igazgató ; igazgató, 
sági tagok : budai G oldborger Samu 
gyártulajdonos, Palotai Ódán igazgató- 
Felügyelő bizottsági tagok : dr. T a ta y  
Adolf ki.i. tanácsos, dr. L iclitenherg  Kornél 
egyet. m. tanár, V eigelsberg  Leó lapszer­
kesztő és dr lio ssá n y i Béla főorvos.

A „székesl'c liérvA rl p in  ex ér 
egy let*  1899. évi junius hó 12-én (hétfőn) 
Glaez Samu vendéglői helyiségében folo 
részben a helybeli sze g én y  alap, másik 
fele az eg y le t ja vá ra  fog fordittatni. Zárt­
körű Nyári Tánezvigalmat majálist rendez, 
kezdete délután 5 órakor. Belépő dij : sze­
mélyjegy öli kr., Családjegy 80. Felülüzc- 
tések köszönettel fogadtatnak, és birlapilag 
nyngtáztatni fognak. A zenét Dankó Fcrencz 
jóhirnevü zenekara szoltáltatja.

K é r e le m . Mindazok kik Z etth o fer  
Endre főpinezér hólletéröl tudomással bírnak, 
legyenek szívesek a „Vendéglősök Lapja1* 
kiadóhivatalát értesíteni.

— M etternich  h erczeg  fürdő és 
g y ó g y  in té z e te  K önigsw arton  (Cseh­
országban.) Mint bennünket értesítenek, az 
intézöség minden erejével oda törokszik, hogy 
ezen nevezetes gyógyhelyet a mai kor 
igényeinek megfelolö színvonalra emelje. Kő-

nigswart egy egész uj fellendülésnek néz 
elébe, a melyre legnagyobb hatással vannak 
azon uj modern építkezések, melyek folya­
matba tétettek. Ugyancsak az öszszol már 
megnyitják a villanyos vasúti közlekedést, 
mely Königswartot Márienbaddal köti össze. 
A fürdövezetőségnek fürdő orvosul dr. Tri- 
pold  Ferencz urat sikerült megnyernie, (ki 
télon üt Abbáziában tartózkodik.) Az idei 
fürdő- és gyógysaison junius 12-ikén veszi 
kezdetét. A kőnigswarti R icliard-forrás  ás­
vány vize szétküldése mindinkább nagyobb 
terjedelmet ölt, különösen azon köztudomású 
tény következtében, hogy ezen viz a leg­
magasabb fokú szénsav tartalmán kívül, 
semminemű szilárd alkatrészeket nem ta r­
talmaz. A R icliárd-forrás  bizonyára a maga 
nemében egy unicum s vize kétségkívül a 
világ legjobb asztali itala. Erre vonatkozó 
hirdetésünket t. olvasóink becses ügyeimébe 
ajánljuk.

— S zeg ed i liir . A szegedi „Tisza"- 
szülloda igazgatói állását ifj. JUarsdhal 
József vállalta el Budapestről.

— HalAlwxAs. D oczauer Antal bu­
dapesti vendéglős múlt hó 27 én hirtelen 
elhunyt. Béke poraira 1

— SxAlluda Á tvéte l. Párkányban, 
a „Hungária" szállodát Sólyom  Sándor derék 
szaktársunk vette át. Sok szerencsét 1

— V e n d ég lő  m eg n y itA s. Potz- 
m ann  Mátyás a „Royal“ szálloda sörcsar­
nokának volt főpinezére, az üllöi-ut 6. szám 
alatt épült uj palotában díszesen berendezett 
vendéglőt nyitott.

— V e n d é g lő  n kw xel z ö ld b e n .
liuuer  János a várból előnyösen ismert 
vendéglős az Alkotás-utcza és Mozdony-ut 
sarkán a kies fekvésű Hesz-fcle telken nagy­
szabású szép vendéglőt nyitott meg. A ven­
déglőt úgy a budaiak mint a pestiek sünien 
látogatják, a mit a jó konyha, jó pincze és 
pontos kiszolgálás meg is érdemel.

— Ö s-ltiiduvA rn daczára a májusi 
esős időjárásnak, állandóan nagy látogatott­
ságnak örvend. Az élvezetes műsor junius 
hóban ismét újabb számokkal gazdagodott. 
Ünnep és vasárnapokon ö előadás. Es 
pedig: dél után fél 6 órakor, este 7 órakor, 
este 8 órakor, este fél tiz órakor ós este 
10 órakor.

Legeredetibb újdonságok: Rose ós Jo 
lián frarczia kettős. Dőli Torelli Arié zene- 
bohóczok. A 8 Matzetti ikari játékai. Teljes 
honvédzenekar, olasz énekesek, Schrammel 
daltársulat stb. Megnyitás d. u. 3. órukor. 
Konfetti és szerpentin.

— V a sú t i v en d é g lő  Á tvétel. Gö­
dör Gyula jóhirnevii szaktársunk a király­
házi pályaudvari vendéglőt özv. Vörös 
Jánosnétól megvette. Sok szerencsét válla­
latához !

—  l l . |  sxAllndn R év fü lö p ö n .
L ieg er  Gyula révfülöpi szállodás szaktársunk, 
kinek a „Balaton Gyöngye" czimü szálloda 
czimü üzletét G&rtner Lnjos jóhirnevü 
szaktársuuk vette meg. — Uj szállodát ópit’

tét, melynek berendezése körül a főváros 
előkelőbb iparosai buzgólkodnak. Sok sze­
rencsét kívánunk tisztelt barátunknak.

— F ü r d ő i h ír e k .  S tu b n ya  fürdőn  
a fürdő idény előreláthatólag sokkal élénkebb 
arezot ölt, mint az előző években, mível 
S eh le ie h er  Emil a fürdő derék bérlője, 
mindent elkövet, hogy közönség igényeinek 
minden irányban eleget tehessen, főpinezé- 
rül Hal'ner Lajost, a kiváló jeles szakem­
bert állította vendéglője élére, ki finom és 
előzékeny modorával a siker előmozdítására 
mindenesetre nagy befolyással leend. —- 
Tátra-Lom niczon  a föpinezéri állást M áhr  
Ferencz, á magyar pinezéri kar egyik kiváló 
tagja vette át. — Péth-fürdö  Veszprém- 
vármegve kies fekvésű üdülő és gyógyhelye 
ismét megnyílott, Sehu ller  J. fürdöbérlö 
költséget és fáradtságot nem kímélve, a nagy 
közönség érdekében mindent elkövet. Remél­
jük, bongy a Dunántúl és a főváros fürdözö 
közönsége előtt szívesen látogatott hely 
leend.

— V e n d é g lő sö k  k o n g r e s s z u s a .
A IV. országos magyar vendég lős k o n ­
gresszus e lő készítő  b izo ttsága  ülést 
tartott az István föherczeg szállóban Gun- 
del János elnöklése mellett, a melyen Kassa, 
Nagyvárad, Debroczen, Szeged, Esztergom 
és Komárom kiküldöttei is megjelentek. Az 
ülésen megállapították, hogy a kongresszust 
az orsz. nyugdíj-egyesület közgyűlésével kap­
csolatosan augusztus 29, 30 és 31. napján 
tartják meg Nagyváradon. A kongresszuson 
Gundel János a pénzügyminisztériumhoz az 
italmérési ügyekben beadott emlék-iratról, 
Glüak Frigyes a vendéglösipar képesítéshez 
kötéséről és a pinezérszakoktatásról, B okros  
Károly az orsz. vendéglős-szövetségről, 
Rauer  Bertalan a záróra [és rendőri dij 
eltörléséről, S ch le iffe r  Lajos a borértéke- 
sitö szövetkezetek ellen indítandó akczióról 
fognak előadásokat tartani. A kongresszusra 
meghívják a belügyi, pénzügyi, földmivelés- 
iigyi, kereskedelmi és közoktatási miniszte­
rek képviselőit, a kereskedelmi és iparkama­
rákat és az orsz. ipar-egyesületet is.

V égzés.

105—V. sz. A s.-a-ujhelyi j-főszbirájától.

C se rn y is zk y  István vendéglős s. a.- 
ujhelyi lakos ellen mesterséges bőrgyártás 
és forgalomba hozatalának gyanúja m iatt 
elrendelt kihágási ügyben, a sátoraljaújhelyi 
járás föszolgabirája, következő Ítéletet 
hozta :

íté le t.

C sern y ic zk y  István vendéglős, sátor­
aljaújhelyi lakos az ellene mesterséges bőr­
gyártás és forgalomba hozatala m iatt emelt 
vád és k ö v e tk e zm é n y e i alól fe lm e n te tik  
s ez ügyben a további eljárás m egszün-  
te tte tik .

Az előzetes vizsgálat alkalmával, a 
kassai m. kir. vegykisérleti állomás kikül­
döttjének dijában, a felszámított 10 forint. 
Ha az országos m. kir. kémiai intézet és 
központi vegykisérleti állomás által felszá­
mított vizsgálati díjban pedig 145 frt és 
54 kr, összeson 101 frt 54 kr megáilapit- 
tatik s ez összegnek illetékes helyen ki- 
utalváuyoztatása iránt T. Zemplénvármogye 
tekintetes alispánjához ezen Ítélet felter­
jesztetik.
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In d o k o k :
Az előzetes hatósági vizsgálat alkal- 

kalmával, oly vegyi szerek, vagy anyagok, 
melyek hamis bor gyártásra engednének 
következtetni, a vádlottnál nem találtattak.

A budapesti állandó borvizsgáló szak­
értő bizottság f. évi február hó 25-dik nap­
ján eszközölt vizsgálatának eredményéről 
azt a szakvéleményt adta, hogy nem merült 
föl gyanú, mintha a mintának vett bor til­
to tt módon készíttetett, vagy kezeltetett 
volna.

Mindezek folytán az 1993. évi XXIII. 
tez. és ennek végrehajtása tárgyában ki­
adott 53850—97. sz. keresk. miniszteri 
rendeletbe ütköző kihágás ténye meg nem 
állapíttatván, vádlott az ellene emelt vád és 
következményei alól s a további eljárás 
megszüntetendő volt.

Ezen ítélet a felekkel és a borellen­
őrző bizottsággal közöltetik.

Kelt Sátoraljaújhely, 1S99. április 15.
K a r t  l m  
főszolgabíró,

*) N Y ÍL T -T É R .

Minthogy a tavasz előrehaladásával csecsemőt, 
gyermeket és felnőttet egyaránt fenyeget a jár­
ványok veszélye, ismét csak a minden alkalom­
mal hálásan fogadottMOHAI

Á G N E S -forrásunk
vizének használatát ajánljuk. Egyrészt mert olcsó, 
igen kellemes és tiszta ivóvíz lévén, a tavaszi 
és nyári évszakokban kedveli élvezetszerként 
szerepel, másrészt, mert dús szénsavtartalmánál 
fogva, specificus óvószer is a tipluis, cholera 
és a gyermekek tiphoid-szerü tavaszi-nyári has­
menése ellen. Ehhez já u l  még, hogy a csecsemőt 
is megvédi az ilyenkor nagyon veszélyes hurutos 
hátbántalmak ellen, mig szoptatója e víz hasz­
nálata folytán nagyon kedvező összetételű és 
bőséges tejet nyer. A már meglevő gyomor- és 
bélhurutot gyermekeknél és felnőtteknél gyógyítja. 
Kellemesen hatván he szénsavánál fogva a gyo­
mor és bél idegeire; a gyermekek lázas meg­
betegedéseinél pedig nélkülözhetetlen, hűtő, hugy- 
hajtó és a szomjat csillapító hatásánál fogva. 

—=  K e d v e lt  b o rv íz .  = —
ví mohai Ágnes-forrás

kezelősége.

F ő r n  l< tri r :

É d e s k u t y  Lt.
os. é s  k ir . u dvari s z á llító

BUDAPEST, V.. Erzscbet-tér 8. 
Kapható minden gyágylarhan. 

íüszei kereskedésben cs vendéglőben.

Eladó szálloda.
Egyik nagy vidéki város legnagyobb 

forgalmú utczáján (megyei székhelyen) egy 
igen csinosan berendezett NZÁ I.I.O B  i -  
ikzlct teljéit b eren d ezésév e l a tulaj- 
donosnö betegsége folytán a zo n n a l e la d ó . 
Megvételhez, 100(1-1200 írt .szükségeltetik. 
Házbér potom <150 fe l. — Van benne 
4  v e n d ég szo b a . 2  é tte r e m , 1 szép  
n a g y  lift véli Az. te k e p á ly a  és nyári 
terasz. Bővebbet Iliá sz  György közvetítő 
intézete Budapest, VII. kor., Akáczfa-utcza 
7. sz. ad.

•) E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget
a szerk.
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A la k ítta to tt 1869.

Kitűnőnek bizonyult

SÖRMÉRŐ
KÉSZÜLÉKEK

lég- vagy szénsavnyomással

s z a b a d a lm a z o tt h ű tő v e l

ajánlja

IW a tte r ic h  A rno ld
BUDAPEST, dohány-uteza 5.

Költségvetés ingyen.
S ö rsz iv a tty u , sö rp ezsg ö o sa p o k , m inden  b őr­

b etegség- e llen i oz lk k ek .

Essencziák a rum -, likő r- és eczetkó szi- 
tóshaz hideg utón, minden készülék nélkül. 
K ép es á r jeg y z ék  és  k e z e lé s i  k ö n y v  in gyen .

I

® -SíiSLsi s2±i E£ir23 3 5  3 i i  3±i3±i 3 5 3 5 3 5 S = E 3 ii  (tá

„M A R G IT ”
G Y Ó G Y F O R R Á S

M arg itfo rrás -tc lo p  (B orog-m ogye.)

A budapesti magy. kir. egyelem vegyelmezése 
szerint kevés szabad szénsavat, ellenben sok 
szénsavas nátriumot és lithiumot tartalmaz. 
Ezen tulajdonságai azok, melyek a hasonló 
összetételű vizek fölé emelik. Kitűnő hasásu 
a légutak s tüdő hurutos állapotainál, különösen 
szívós váladék esetén; tüdövészeseknél, ha vér­
zésre való hajlandóság van is jelen, a „MargiV- 
viz megbecsülhetetlen szolgálatokat tesz kevés 
szabad szénsavánál fogva. Kiváló hatást látni 
tőle a gyomor és belek hurutos állapotainál, 
főleg azon esetben, hol a fölös mennyiségben 
képzelődött sav oka a rossz emésztésnek.

A hugysavas sók lerakodását akadályozván, 
becses szolgálatot tesz tovább a hólyag hurutos 
hántalmainál, a kö- és homokkópzödés esetei­
ben, miért is a budapesti és bécsi egyetem 
orvostanárai, mint az orvosilag egyéb előkelő­
ségei a legszívesebben használják, előnyt adnak 
a „Margit“-forrásuak a hozzá hasonló össze­
tételű gyógyvizek fölött.

M in t iv ó v íz
kiváló óvószernek bizonyult já rvá n yo s  
botogsógok Idejön, fölog typhus ellen .

Mint borviz általános kedveltségnek örvend.
K ó r ra  R i ó  r :

ÉDESKUTY L. ásványviznagykereskedés
cs. és kir. udvari szállító B U D A P E S T E N .

K a p h ató  m inden  g y ó g y szertá r b a n , füszor-  
k oroskod ésb on  és  vondóglöbon.

M o ln á r  V ilm o s
cs. és kir. szab.

sérvkötész és kesztyügyáros.
Dusán felszerelt raktár minden-m sza k ­

mába vágó  kü lön legességekben .
Budapesten, VII. kér. Károly-körut 22. szám.

Kizárólag itt kapható a legjobbnak  
elism ert szabadalm azott kettős és egy­
oldalú sérvkötö .

Egyedül az én pclottáim vannak úgy 
készítve, hogy bárm ely  testtartáshoz és 
testm ozgáshoz sim u lnak  s rugalmas ellen­
állásuk minden más készítménynél nagyobb 
és állandóbb.

Pelottáimnál fe ldörzsö lések, börlob- 
bok, m aródások s  ke llem etlen  nyom ási 
érzése k  ki vannak zárva.

S érvk ö tő im  ára a ldg ju tányosabb .
A legszebb és legtartósabb kesztyűk 

nálam kaphatók.
Egyetlen raktár legczó lszerübb  s 

elpusztitlia tlan , különfélébb
p i n e z é r - t á s k á k b a n ,

melyekre különösen felhivom a vendéglős és 
pinezér urak figyelmét. Tisztelettel

9IO I.Y Á R  VII.9ION.

Szállodások figyelmébe!
Szállodai p o r t á s o k  egyenruháit a 

legszebb és legczólszerübb kivitelben készíti 
G y ü r k y  F e r e n c z  színházi

szabói nesler
Budapest VII., Szövotség-utcza 2. B sz.

Raktár-helyiség változtatás.
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség becses tudomására hozni, hogy a 
VII. kerület Kerepesi-ut 40. sz. alatt 1807. 
márczius 1-töl fogva fennállott
jégszekrény gyári üzletemet

folyó hó l-től

V ili. kér., József-körut 16.
szám alatt épitett

Maját h á z a m b a  h e ly e z te m  fit.
Midőn erről a nagyérdemű szállodás, 

vendéglős, ká vés , m észáros és hen tes  
urakat értesíteni szerencsém van, egyúttal 
tisztelettel kérem, hogy évtizedeken keresztül 
tanúsított jóakaratukkal s becses megrende­
léseikkel ezentúl is szerencséltetni méltóz- 
tassanak.

Ajánlom a m illennium i n a g y  érem ­
m el k i tü n te te te tt  szabadalmazott j é g s z e k ­
rénye im et, lá g y  I a lt-tartá ly  okai, fa g y la lt 
g ép eke t s az országban és a külföldön leg­
nagyobb kelendőségnek örvendő gyári czik- 

j keimet. A Fleischmann-féle te jszá llitó  
kannákból raktárt tartok, melyek nálam
eredeti árukon kaphatók.

4rjcgyzékct és ábrákat ingyen küldök.
B u d a p e s t .  1899. május hó 1.

Kiváló tisztelettel

Sachs Á rm in
első magy. cs és kir. szabadalm azott jégszekrény-gyáros
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l) 702 12 Ou k.e.v . K onstan tinápo ly
a) 102 1 00 B éc s .l’á risL o n d o n

166 5 55 sz.v. P a lo ta - l’j pest
3) 110 6 10 ost.e . v. Bécs, O stende

124 0 15 sz.v. É rse k ú jv á r
4102 6 30 ,, Esztergom
6102 0 40 C zegléd, Szolnok

168 6 50 P alo ta-Ú jpest
6012 7 — v.v. Lajosm izse
1102 7 ;30 gy-v- Z solna, B erlin

106 S Becs
768 8  15 g y — v. T em esvár, O rsóvá
7 2 8 30 sz.v. T em esv ár

■i) 1 42 8 40 ,, N agy-M aros
170 9 5 ,, P alo ta-Ú jpest
116 9 15 B écs

DÉLUTÁN

hová

<)K öz leked ik  m in d e n  vasá rnap .
2) ,, ,, c sü tö rtö k ö n .
) ,, h é tfőn ,

i) ,, ü n n e p  és v a sá rn a p  m ájus
hó 15-töl.

) „ ü n n ep - és vasá rn ap
m áj. 15-töl hez. szept. 15-ig.

°) K özlekedik  ju n iu s  I tői bezáró lag  
sze p te m b e r 15-ig.

) J ú n iu s  1 ig 1’.-N aaáig  is közlekedik.
«) K özlekedik  ju n iu s  1-töl.
i>, „  m in d en  szerdán .
n>) ,, ju n . 1-töl hez. aug . 31.

0104 
172 
136 

r>) 146
4100

17-t
104
126
17H
70-1
141

4104 
6014 

720 
r’) 186 

716 
178 
138 

0) 108 
'■) 1-4-8 

180 
1404 

’) 140 
710 

4112 
182 

«) 128 
218 
184 
118 

é) 706 
188 
714 

l»| 152

12 05 
12 15 
12 25 
12 40 
12 50 

1 0 5 1
1 45
2 15 
2 20 
2 30 
2 35 
2 40

sz.v.

2(45 
3 05
3 20
4 25 
4 30
4 40
5 40 
5 45

gy-v-
sz.v.

gy-v.
sz.v.

V. V. 
SZ. V.

gy.v.
sz.v.

Czegléd. Szolnok 
Palo ta-Ú jpest 
Nagy-M aros 
Nagy-M aros 

! P ilis-Csaba 
Palota Ú jpest 
Hécs, P aris  
P árkány-N ána 
Palo ta-Ú jpest 
B ukares t 
É rse k ú jv á r 
Esztergom  

(Lajosm izse 
■Czegléd, Szolnok 
Palo ta-Ú jpest 
Szeged 
Palota-Ú jpest 
Nagy-M aros 
Bécs 
Va,:z

6 — ,, P a 1 áa-U jpesl
6 20 gyorsv. Zsolna, B erlin  
6 30 sz. v. Nagy-M aros

7 10 
7 40 
7 50 
0
9 21

,, y e rc io ro v a  
v.v. 'E sztergom  
sz.v. Palota-Ú jpest

,, Párkán .v -N ána 
5 tv .sz .sz  Zsolna, B erlin  

sz.v. P a lo ta -Ú jpest 
9 35 ,, Bécs

lo  15 ost.e .v . K onstantinápoly  
10 25 sz.v. Palo ta-Ú jpest 
10 35 ,, Szeged, Teniesv
10 45 ,, Váez

DÉLELŐTT

vo
na

sz
ám d  ■ *- O c  

•o | > a
honnan

‘) 701 12 5o[ k.e.v. K onstan tinápo ly
161 4 40 sz.v. P a lo ta -Ú jpest

2) 705 5 30 ost.e.v. K onstan tinápo ly
163 5 40 sz.v. P alo ta-Ú jpest
105 6,35 P alo ta-Ú jpest

0101 0 45  „ Szolnok-C zegléd
3) 151 6 mo Vácz

117 7 5 „ Bécs
709 7 15 , Vei c io rova

4165 7 2o tv.szsz. P ilis-C saba
167 7 35 ' sz.v. P a lo ta -Ú jpest

6011 7 45 v.v. Lajosm izse
217 7 55 tv.szsz B erlin , Z solna

•>) 139 8 10 sz.v. Nagy-M aros
713 8 25 „ C zegléd

41(11 8 35 ' „ Esztergom
127 8 4 c  „ B árkánv-N ána

1403 9 45 gyorsv B erlin , Z solna
I69T O  10 sz. v. (P alota-Ú jpest
715 10,55 „ Szeged
1 4 3 1 1 )0 5  „ É rsek ú jv á r

B É rkezik  m in d en  csü tö rtökön .
2) „ „ hétfőn .
') K özlekedik ju n iu s 1-töl bezáró lag

augusz tu s  31-ig
>)Közlekedik ju n iu s 1-töl.
6) , ü n n e p és vasá rn ap

m ájus 15-töl bez. szep t 15-ig.
G (Közlekedik ü n n e p és vasá rn ap

m ájus  15-töl.
'/É rkez ik  m inden  szerdán .

ír s)K<'izlekedik ju n . 1-töl bez. szept. 15.
°)Érkezik m inden  szom baton.

DÉLUTÁN

2  ■ S 
|-c I c-

honnan

171 12.55 
») 141 1 15

703 
173

ÍÍ4O

103 
175' 
135 

6) 185 
6103 
4103 

8) 145 
177 
115 
179 
711' 
7O7‘ 

f>) 1471 
0) 4105 

181 
125 

6013 
105 

1401 
4111 

■) 109

1(60

4-1 -  i
4 ,10, 
4 20
4 40
5 ■ 25 
5 '4 5
5 55
6 50

7 40  
8, 5
8 15 
8125 
8 35
8 45 
a |—
9 25 
9 3 5 1

sz.v.

gy-v.
sz.v.
gy.v.
sz.v.

gy.v.
sz.v.

v.v.
gy-v.

n
V.V.

9 5 5 ,o s t.e .v  
sz.v.719 1 0 0 5  

183 10 lö l „
137 10 40 ' „

8) 107 10 55 gy.v.
123 11 25 sz.v. 

8) 187 1 1 3 5  „
0 ) 1 0 1 1 1 5 0  k.e.v.

P a lo ta -Ú jpest
N agy-M aros
B u k ares t
Palo ta-Ú jpest
Bécs, P a ris
P alo ta-Ú jpest
Nagy-M aros
P a lo ta  Ú jpest
Szolnok, Czegléd
E sztergom
Nagy-M aros
P alo ta-Ú jpest
Bécs
P alo ta-Ú jpest 
T em esv ár 
O rsóvá, T em esv ár 
Vácz
P ilis-C saba
P a lo ta -Ú jp est
P .-N ána
L ajosm izse
B écs
Z solna, B erlin
Esztergom
Bécs, O sztende
Szolnok, Czegléd
P alo ta-Ú jpest
N agy-M aros
B écs
E rsek u j vár 
P a lo ta -U j p est 
L o n d o n P áris .B écs

A v o n a to k  indulása B udapest k. p. u dvarró l. — A  v o n a to k  érkezéSB B udapest k. p. udvarra , 
Érvényes 1899. május hó 1-töl.

DÉLELŐTT

- f  1)
a  -
& K 2  Ifc c  = c hová
> Ul •c > C

>) 902 12 20 k.e.v. K onstan tinápo ly
2, 102 12 40 Bécs,Búi isL ondon

32 6 20 V.V. N agy-K anizsa
6 04 6 50 gy.v. Gy fehér vár. N-Szeben

10 G 50 SZ.V. Bécs, Graz
402 7 10 gy.v. K assa, M unkács

1002 7 15 Zágráb. Fiume, Kóma
30 4 7 30 R u tlk a , B erlin

3) 320 7 35 sz.v. H atvan
906 7 35 r B elg rád , B ród

N.-Kanizsa
1508 7 50 Kns.sn, Popnld-Fclka
1008 S| — Ziigrsíb, Fiume, Pécs

606 8 10 A rad, B rassó
506 S 30 K olozsvár, B rassó

6 8  50 gy.v. Bécs. Graz
408 8 50 sz.v. M unkács, M-Sziget

'•) 20 9 — Bicske
1708 9 15 M -SzigetS lanislau

306 9 35
1

p líu ttk a ,  Berlin

DÉLUTÁN

■>) 512 12 10 
22 12 25 

31n 12 35( 
316 

1302 
504,
002 

4 
16 

404

1 30 
1 45
1 55
2 15 
2 20 
2 30 
2 35

gy.v.

sz.v.
gy-v.

hová

1 (Köziek ed ik  kedden  és pén teken .
") ,  s z e rd á n  és szom baton .
) , ünnep és vasárnapokon máj.

15-töl hoz. szept. 15-ig.

904 
312 
510 

1004 
1022Í 
302 
910 

12 
308 
508 
318 

1 700 
■l) 18 

21 
1506 
1006 

4 00 
48 

502 
1904 
1304

2 40 
2 45'
2 5 5 1
3 00 
3 20
3 45
4  00
4 30
5 20 
i. 45
6 25
7 05 
7 15
7 35
8 00 
s 30
8 40
9 05 
9 15 
9 30 
9 65

608 10 00 
908 10 20 

1510 10 40
8 1 0  45 

322 11 ,00

gy-v.
v.v.

gy-v.
sz.v.

[Nagy-Kála 
B icske 
I lá tván  

.Gödöllő 
Ecliring , Graz 

,Tövis, K őrösm ezé 
A rad. B u k ares t 

d lécs, P a ris  
Bicske
Kassa. L au o c z n e

1 L em berg  
IK onstantinápoly  
H atvan 
Szolnok

Iszsz.
gy.v.

gy-v.
sz.v,
v.-v.

H ultkn , B erlin  
Szabadka 
Győr, Sz.-feliéi ví 
l in ltk a , B erlin  
K olozsvár, Brass 
H atvan
M -SzigetStanisla 
Bicske
N-Kanizsa, T ries 
Kassa, Fopnlil-Felka 
Zilgnib, Fiume, Eszel 
l'n g v ár , L em berg  1 

IB icske
( Kolozsvár, Bukarest 
IEszék, B rod 

E eb ring , G iaz 
lA rnd, B rassó 
Belgrád, Eszék, Bród 
Knssn, Poprád-Felka 
Bécs

Iltuttka, Miskolcz

DÉLELŐTT

— -  i 1
c  .5 c  5 u 4) c  g I honnan
> t/i > c

>) 101 12 10 k.e.v. l.ondon, l ’aris, Hécs
-) 901 12 30 „ K onstan tinápo ly

645 5 00 tv.sz.sz A rad
321 5 20 v.v. l iu ttk a  B erlin

1707 5 45 sz.v. M.-Sziget
607 6 10 „ B rassó , A rad

47 6 15 t.sz.sz. B icske
405 6 35 sz.v. jL em bergM iskolcz

7 6 40 ,, Bécs, Sopron
3) 1509 6 55 gy.V. Poprád-Fclka, Kassa

907 7 05 sz.v. B elg rád . B ród
507 7 10 ,. B rassó , Kolozsvár
309 7 30 „ H atvan

1303 7 35 „ G raz, E eb ring
501 7(50 gy.v. B ukarest, B rassó

1021 7 55 V.V, Paks, Adony,Szabolcs
J 605 8 15 sz.v. K assa. B .-Felka
1005 8 20 Fiume, Zágráb, Eszék
1003 8 40 gy.v. F ium e

■l) 319 8 45 sz.v. B ásztbó
509 9 15 „ Szolnok

1! 9 25 Győr
23 10 15 „ T ric st, F ium e

307 10 20 „ l iu ttk a , Fülek
909 10 30 „  .Szabadka

') K özlekedik  kedden  és p é n teken ,
!) ,, sze rd án  és szom baton
a) „ ju n . 15. bez. szép. 15. 
*) _ „ m ájus  15-től.
7 Közlekedik ju n iu s  1-töl. bez.

szep tem b er 16-ig.
1 K özlekedik ünnep- és vasá rn ap  

m áju s  l-lö l. bez. szép. 15,

DÉLUTÁN

vo
na

sz
ám fiu

•C pe
rc a  c o O 

> c
hennán

311 P2| 25 sz.v. (H atvan
301 12 50 gv.v. B erlin , R u ttk a
903 1 05 >> K onstan tinápo ly
601 1 10 „ IB ukarest, A rad

1901 1 25 G yékényes, Bécs
403 1 30 „  L em berg , Kassa

3 1145 London, Paris, Bécs
503 1,50 ,, T öv is, M .-Sziget

1301 2 06 ,, Graz, E ebring
21 4 50 sz.v. B icske

313 5 55 G ödöllő
506 6 20 B rassó , K olozsvár

27 6 50 V. V. Győr
5 7 15 gy.v. B écs, G raz

005 7 20 SZ.V. B rassó , A rad
905 7 35 n B elgrád , Eszék
305 7 45 B erlin . B u tik a

Szerencs
1007 8 oo Fiume, Zágráb, Pécs
1705 8 10 Staniszlau, M.-Szigot
8) 15 8 20 F ium e, N .-K anizsa

B icske
1001 8 35 gy-v. Róma, Fiume, Zágráb
407 8 40 SZ. V. Munkács, M.-Sziget

») 19 9 00 n B icske
1507 9,05 .» K assa, B .-Felka

9 9 20 B écs, G raz
303 9 25 gy.v. B erlin , B u ttk a
603 9 40 N .-Szeben

G yu lafehérvár
25 9 45 SZ. —  V. T riesz t, F ium e

401 10,00 gy-v - M unkács, Kassa
511 10 30 sz.— V. Nagy-Káta
317 10 50 H atvan

17 11 'oo B icske
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C sapiáros kereste tik .
Balaton-Beróny fürdőben magyar állam vasúti ós 
déli vasúti megállóhely és a község közvetlen 
közelében egy újonnan épült nagyvendéglő részére 
kedvező' feltételek mollett óvadékképes UÖS CS3p- 
láros kerestetik. Tudakozódhatni Lő'w Pülöp 

urnái Balaton-Berényben.

M o ó r i b o r  e ladás !
Van szerencsém a tisztelt vevő közön­

séget értesíteni, hogy több moóri polgártól 
megbízást kaptam boraik eladására, helyből 
5 liter vétel

díjmentesen házhoz szálittatik
literenkint 50 kr. — Nagyobb mennyiség 
beszerzésére felvilágosítást nyújt alulírott. 
A borok valódiságáért és hogy tisztán moóri, 
teljes felelősség válaltatik.

T ó th  l l i lm ly .
vendéglős.

IV. kér., Vörösmarty-utcza 41.

riln<16 o lcsó  liá z lc lk c lt  Á rp ád ­
te le p e n . Négy évi részlettörlesztésre. Bővebbet 
naponkint délután 1—4 óra közt az Árpád-telep 
épitó'-egyesület irodájában Budapest VII. Ovoda- 
utoza 8. sz.

Zongora órák tanítására
vagy a vendéglőkben előforduló mulatságok ós 
társas összejövetelek alkalmával hangversenyek 
előadására ajánlkozik egy a zongora művészetben 
teljesen jártas zenetanár. Megkeresések P. K. 
czimen Budapest VII., Akáczfaaitcza 7. sz. I. 
em. 6. ajtó szám alá küldendők.

Vendéglősök Lapja,

▲ ELSŐ BUDAPESTI KÁVÉMAGAZIN
“  szé tk ü ld és  o sz tá ly a

K á v é
elvám olva ós bórm entvo :

m
N

4-' 2 kg. festellen Kuba-kávé tartós
vászonzacskók bán . . . .  Irt 5.50

4* 2 kg. Já v a -k á v e ................................  6.50
4 ‘ o kg. M okka-kávé.....................„ 6.50
4* 2 kg. Gyöngy-kávé.....................„ 6.80

Postán utánvéttel, vagy a pénz elölegcs 
beküldésével küld :

B é lá it  I s tv á n
Budapest, VII., Rottenbiller-utcza 4

T elefon  6 1 -7 5 .
eo-

Ism óte lad ók n ak  a budapesti föv á m h á zb ó l 
á tv e v e , hordókban v a g y  zsák okb an .

Színházi sörcsarnok
vidéki nagyvárosban teljes berendezésével

e ladó
évi bér 900 frt. Bővebbet Ihász György közvotitő 
intézete Budapesten, VII., Akáczfa-utcza 7. sz.

B re itner L ászló és T á rsa
vesz és elad

kávéházi és vendéglői berendezéseket.
Található: Reggel 8 —11-ig.

Délután 2 —G-ig.
l ta l i tá r :  m á ju s  1 -tő l N ip-iitc/.n 13.

Lakás: Budapest, Kerepesi-ut 13., II. em. 20. 
V n W W H W H W V R l

Eladó vendéglő'.
Egyik dunántúli nagy városban a fó'-utezín levő 
jóforgalmn vendéglő': üzlet szép kerttel, teljes 
berendezésével és 4 évi szerződés átruházásával

4*1 2800  fo rin tért eladó.
Évi bér: 900 frt. — Évi sörfogyasztása 300 — 329 
hektó. Bor 140 — 160 hektó. —  Bővebbet Ihász 
György közvetítő intézete Budapest, Akáczfa-u. 7.

K iad an d ó
folyó évi julius 1-töl a helybeli 
teljesen berendezett jó forgalmú 
„Kossuth-vendégfogadó" egy, esetleg 
több évre. Bővebbel S c h r e y e r  G. 
czégnél C z e y lé d u n .

A magyar k irá ly i államvasutak llzletvezetösége Szegetlen.
12406,TI I 99. szám.

P á ly á z a ti h ir d e tm é n y
a magyar királyi államvasutak Nagy-K íkinda állom ásán megüresedő

p á ly a u d v a r i  v e n d é g lő  b érle té re .
A béllet 1899. évi deczernber 1-től 1902. évi november bő 30-ig tart. 

Az 50 krajezáros bélyeggel és „Ajánlat a m. kir. államvasutak Nagy-Kikinda 
állomásán lévő pályavendéglö üzletére1* felirattal ellátott, lepecsételt és okmányok­
kal felszerelt ajánlatok 1899. évi junius hó 20-án déli 12 óráig az alólirott üzlet- 
vezetőségnél nyújtandók be. Bánatpénz 200, azaz Kettöszáz forint készpénzben, 
vagy értékpapírokban ezen üzletvezetöség gyüjtőpénztáránál

1 8 9 9 .  é v i  j u n i u s  h ó  í Q - i k é n  d é l i  1 2  ó r á i g
leteendő.

A bérletre vonatkozó feltételek ezen üzletvezetöség forgalmi osztályánál 
(I. emelet 3. ajtó) a hivatalos órák alatt megtudhatók.

A pályázati határidőn túl beérkezett ajánlatok figyelembe nem vételnek.
A választás tekintet nélkül a bérösszegre szabadon történik.
Szegeden, 1899. évi május havában.

Utdnnyomat nem dijaztatik. -4# üzlatvezetííséy.

&

&

&

V  v  
I

E R D É L Y I  P I N C É É  E G Y L E T
CSÁSZÁRI l-S KIRÁLYI UDVARI SZÁLLÍTÓK

K O L O Z S V Á R T@)

s

&

S á to r a l ja -U jh e ly e n  a piacz-téren épülő uj 
szálloda részére b é r lő  kestetik. A szálloda áll 15  
v e n d é g s z o b á b ó l ,

k á v é h á x  s ö r c s a r n o k
és megfelelő melléképületekből.

Értekezhetni H a a s  L ip ó t  háztulajdonossal 
S.-A.-Ujhelyen.

&

SürgÖnycznn : Sürgőnyczim :

Bortermelők szövetkezete Bortermelők szövetkezete 
Kolozsvár Kolozsvár

Ajánlja egyenesen a szövetkezet 
termelő tagjaitól beszerzett és minden 
kiállításon elsőrendű érmeket nyert,
tisztán kezelt ős kitűnő minőségű ♦  ♦

fe h é r -  és v e re s - , 
aszta li-, p ecse n y e -, c sem eg e-

-s  és g y ó g y -b o ra it .
Megkeresésekre készségül küld árlapot

az Igazgatóság.

ífc

ífc

&

s^)

( É ó

@ j
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A borszéki borviz a savanyú vizek királya. L

tO

f=3

gyógyfürdő Erdélyben, Csikmegyében, fenyvesek 
hazájában.

Fürdőidény tartama junius lö-lúl wplember 15-óig. 
Utazás: Seáse-ltégenág vasúton, onnan az igazgatóság

által subvcntionált gyorskocsikon. E gyorskocsikra előjegyzést 
tehetni Miklós Görög vállalkozónál Secise-llógcn.

Déli útirány : Jlrnssó, Csilc-Secrcda vasúton, onnan 
kocsin,

A b o rszék i b o rv iz  a savanyuvizck királya. 
Megrendelhető Ig n zg u ló só g iiá l lto r sz é k .

K a p h a tó  m in d e n ü t t

és

•OD“cxá
Budapesten: ííd c sk iif  y I.., Itlnttoni ós W illc  

T riiin  Istv á n  u tód a  uraknál.
Fürdőre, borviz üzletre nézve és minden felvilágosítással, 

prospektussal, árjegyzékkel szolgál a

F ü r d ö ig a z g a tó s á g  B o r s z é k .
I ’osla ós tá v írd a  h e lyb en .

|  Megrendelhető: Igazgatóság Borszék. |

THURZÓFÜRED
S? k l im a t ik u s  g y ó g y h e ly , liid e g v iz g y ó g y in tó z e t , <

1 üdülő- és nyaralóhely Szepesmegye déli részén.
J'á Kitűnő éghajlati viszonyok, 570 méternyire a tender fölött. Pompás és f 

nagy kiterjedésű ős fenyves-erdő. Kitűnő forrásvíz. i

•é Vasúti állomás, posta- és távirda Gölniczbánya, i
20 pereznyire a fürdőtől. — Kassa—Oderbergi vasút gölniezi szárnyvonal. -•

|  É v a d  m áju s  15. —  szep t. 3 0 . í
« Állandó fürdő-orvos. Fővárosi vendéglős.
■í Prospektust óhajtásra küld az igazgatóság. ;

Czinjo B u d apest, K ossu th -u . 0. II. va g y  O őlonlozbdnyft.

Hirniann Ferencz
ró z -á ru  g y á ra ,

Budapest. VII, Csányi-utcza 9. sz.
GryA ri

sörkimérö készüléket
légnyomással és szab. sörhütővel.

Elvállal régi készülékek á ta lak ításá t
Nagy v á la sz ték

bor- és sörcsapokban,
valam nt mindennemű szivattyúkban.

Javítások legolcsóbban ás leggyorsabban 
eszközöltetnek.

Költségvetésekkel kívánatra díjtalanul 
szolgájok.

Jt Van szerencsém t. vendéglős urakat értesíteni,
5 hogy Budapesten, VII. Betblcn-tér 3- sz. alatt

* Hasenherger F. és Társa
,  ezég alatt szikvizgyárat. szikvlzgyárakat berendező . J

4  galvanoplasztlkai s fénicsiszoló vállalatot létesítettem
1 Hasenberger F. urnák több évtizeden által a 'K

Á legelső gyárakban folytatott kiváló munkássága és c &
. ?T téren való tapasztalatai teljes biztosítékot nyújtanak,
'■ák bogy felügyeletem és ellenőrzésem alatt t. megrendelőink 
-S jutányos ár mellett kiváló minőségű árul. elismert ki- 
: ’ váló minőségű szikvizet és jó kiszolgálást nyernek.
4  H axlngcr O ltó  2Í

* gvógvszeiész.
ATg W

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

L eszá llíto tt árban
ezre 110 Irt 
ezre 110 frt 

40 frt 
8 frt 
5 frt

ezre

k a p h a tó  m ég.

Fásojtvány porta,ison fehér Chasselas 
„ solonison piros „
„ II. oszt. különféle „

I. oszt. solonis o jtáshoz......................
II. „ „ ültetéshez . . . .
Hazai sima vesszők 00 cm. hosszúságban: Ezerjó, Mézes 
fehér, Olasz rizling, Kövidinka és Frankos ezre 2 frt 

50 kr.

S a já i  t e r m é s ű  ó é s  u j  f e h é r ,  s i l l e r  
é s  v ö rö s  b o ro k  v a l a m i n t  tö r k ö ly  

p á l in k a  n a g y  m e n n y i s é g b e n

T R A G O R  E R N Ő
s z ő lő b i r to k o s n á l .

V  Á  c  z .
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*>7:
_JD_ 

Egyes szám
10 Itr. 

o1<<<<1<<<
Magyarország legkedveltebb élclapja.

M egjelen m inden vasárnap.
Előfizetési á r :

Egész é v r e .............................................................................. 4- fit.
Fél é v r e .................................................................................... 2 frt.
Negyed é v r e ......................................................................  1 frt.

S z e r k e s z t ö s é g  ó s  k i a d ó h i v a t a l

B u d a p e st, V I I I ..  R ök k -S zilA rd -iitcza  I. száím.

x  ..5
-0 
-ti 
-ti 

-ti-S

•-ti 
-ti

-0 
-ti

Kárpitok

Budapest, József-körut 31|a.
á tv esz i sz á llo d á k , k á v é liá z a k . é t te r m e k  és  
nj é p ü le te k  k á r p ito z á sá t  ju tá n y o s  á r o n .

tiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininniinnuiin i A
SK

8- 
8* 
8* 
8-

8-
8*&

Szálloda bérbeadás.
A T reu esén  szab . k ir . váro sb a n  fekvő úgy­

nevezett

Csillag szálló és vendéglő'
1899. junius 1-től

b é r b e  a d a t ik .
Értesítést az alulírott u r a d a lm i Ig a zg a tó sá g  

n y u jt , ahová a bérleti ajánlatok is intézendök.

Nagy-Bittse, 1899 május hó 15-én.
1

Báró P op p er Ármin u radalm i ig a z g a tó sá g a . |
S

l ’ro p p er , s. k.
urad. intéző.

1 Hotel-Verpachtiing.
= = 

Das in dér kön. Freistadt T reu esén  gelegene H o te l s
|  u n d  G a stlia u s „ zu m  rő tb en  S tern “ gelangt mit I. = 
|  Juni 1899 zűr Neuverpachtung. Offerte tvollen an die i
|  Ármin Freiherr von Popper’sche Herrschafts-Vertvaltung in i  
|  Nagy-Bittse gerichtet tverden, wo selbst auch iiber dic 3
I Pachtbedingnisse Aufschluss erteilt wird.

1‘ro p p er , mp. i
£ Herrschafts-Vsrwaltor. §
|  ■  
l̂lllllllllllllllillllilllllllUllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllblllllllllllllllllllllllllllllillllllllllillllllllillllllilb

■e
11

- 8

->j

vendéglősüknek , m észáro soknak , 
hen tesek n ek  és a h áz ta rtá s

czéljaira különösen csi­

nos és szolid kivitelben

a legújabb rendszer 
szerint

melyek minden eddig

Weitzer János
étezöket jóval felül­

múlnak, szállít:

© > 5

Sopron.vasaru gyáros
Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmontve.

8 >
8 -
8 "
• 8

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Telefon 58-— 35. Telefon 58— 35.

H I E H E T Z  C T U l i
törvényszéki lóg bejegyzett

üzletek adás ésvevési ügynöksége
közvetít: szálloda, kávéház és vendéglői üzleteket a 

fővárosban és vidéken.

Iroda: Budapest, Vili. József-körut 22 24. sz,
ti n é p sz ín h á z  k öze léb en .

Megbízások lelkiismeretesen, pontosan és a legna­
gyobb titoktartás mellett gyorsan teljesittetnek.

4;<
48
5̂8

'48

röTOTöTöTöTöVöl

-  ■ í- - á á 6  M". -K é £  .?*

SZAHU 4.EIH.I.L1
asztalos üzlete

B u d a p e s t ,  V I I I .  k é r .. T e l e k y  t é r  2 5 . s z á m .

||5  A legjobb minőségű k e r t ls z é k c k c t  a legjntá-
'48 nyosabb árban szállít. Készít v e n d é g lő k  b e r e n ­

d ezésére  mindennemű fabútorokat, bormórő-us/.lnlo- 
ka t, pultokat, konyliuberendexőslten  szükséges tá r­
gyakat. Irodai berendezések a legpontosabban készít­
tetnek. Saját találmányit redőnynyol fed e tt iróns/.tn- 
lnit a legszebb kivitelben legjutányosabb árban készíti.

48
48
48
48
48
48
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P á l y á z a t i  h ir d e t m é n y .

A szeyzárdi casinó
a házi kezelést beszüntetvén annak b é r le t é r e  z á r t  a j á n l a t i  p á l y á z a t o t  h ir d e t .

A bérlet 1 8 9 9  o k t ó b e r  1 én kezdődik és tart G éven át vagyis 1905 szeptember 30-ig
A bérlő részére átengedtetik a casinó helyiségéből 3 szoba, tágas konyha és egyébb megfelelő mellékhelyiségekből álló

l.diás használatra : gyakorolhatja a c a s i n ó  ö s s z e s  h e l y i s é g e i b e n  a z  é t e l  é s  i t a lm é r é s i  j o g o t ,  ö t  i l l e t v é n  e g y ú t t a l  a  
ltó t b i l l l á r d ,  s a k k ,  k e t t ő s  f e d e t t  t e k e p á l y a  é s  k á r t y a j á t é k o k  u tá n  b e f o ly ó  j ö v e d e l e m  is .  — Ezen haszonélvezetek 
ellenében tartozik a casinó összes helységeit tisztán tartani fűtés és világítással ellátni; az 500 frt óvadék és l e l t á r  mellett á t v e ­
en d ő in g ó s á g o k a t  jókarban fentartaui, s a casinó tagjai kiszolgálására k e l lő  s z e m é ly z e t r ő l  g o n d o s k o d n i .  — A casinó 
helyiségeit képezik : n a g y  é t t e r e m ,  1 n a g y  t á n e z t e r e m ,  2  k á r t y a s z o b a .  2  b i l l i á r d  s z o b a  1 o lv a s ó  é s  1 k ö n y v t á r  
szoba, továbbá a b é r lő  r é s z é r e  k i j e l e l t  la k á s ,  ezen kivül van egy parkírozott n a g y  k e r t  a melynek gondozását és fenntar­
tását a casinó külön embere által teljesitteti, inig ellenben a kertben levő tá n c z  é s  tá r s a s  ö s s z e j ö v e t e l e k r e  alkalmas pavillon 
szerű épület tisztogatásáról, a t e k e  p á ly a  jókarban tartásáról b é r lő  t a r t o z ik  g o n d o s k o d n i .  — Tájékozásul felemlittetik, hogy 
a c a s in ó n a k  j e l e n l e g  3 1 0  t a g j a  v a n  és hogy a társas játékok után az utolsó 5 évi átlag szerinti évi jövedelem 2 4 0 0  f r t ,  
a sö r  f o g y a s z t á s a  a mtilt évben 9 0 . inig a b o r  f o g y a s z t á s  50 hectoliter volt.

Mindazok kik ezen üzletet bérbe venni óhajtják, felhivatnak, hogy ez iránti zárt ajánlatukat a felajánlott b é r ö s s z e g  
10%-ának m in t  b á n a t p é n z e k  m e l l é k l é s é v e l  f o l y ó  é v i  a u g u s z t u s  1 - ig  a  s z e g z á r d i  c a s in ó  igazgatóságának czimere — 
hol minden egyéb szükséges felvilágosítások készséggel megadatnak — küldjék be.

S z e g z á r d ,  1899. május hó 31-én.

A szegzárdi casinó igazgatósága.

6. V e n d é g lő i ü v e g - e d é n y e k
T  Ö  R  V  E  N  Y  E  S  K O R O N A  H  1 T  É L E S Í T É S S E L ^  

kaphatók: í ' v c g g y r t r t e l e p e k ,  ezelőtt

S c h re ib e r  J. és U nokaöcscseinél
B udapest, IV. R égi posta -u teza  10. sz. félem elet.

•íjj

Á rje g y z é k  in g y e n  és 
b é rm e n tv e .

Á rjeg y z é k  in g y e n  és 
b é rm e n tv e .
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♦ Orsóval H A V I  A H  ♦
♦  Szétküldés naponta kétszer 1 2—5 kilós eredeti dobozokban posta- 0
♦  utánvétel mellett. Kilója a teljes friss Caviainik 10 írt. Továbbá szóikul- ♦
0  diink élő dunai halakat, u. 111. húsos kecsegéf, dunai pisztrángot kilóját
♦  GG krtól 1 fit. 5 kiló súlytól kezdve felfelé. Szükség szerint jégbe cső- 0
♦  magolva a vasúthoz gyorsszálli Hiányként feladva utánvétellel, frissen ♦
0  megérkezésért kezesség vállaltatik. Csomagolás saját árban számittatik. J  
0  Az orsovai Kaviár- és balkiviteli társaság Orsováu ♦
0 Sürgönyczim Eekstein Orsóvá. 0
: ------------------------------- :-----------------------------------------------:
? Orsovaer } }  K A V X A I A ”  ♦

♦  Ti'iglich fnsch á fi 10 pr. Klgr in 1 2 —5 Klgr. Originaldosen gégén ♦
X Post-Nachname. Versandt láglich zweimai. Ferner lebeude Donau Fisshe : J
0  Dick, Stierl. Donau-Forelle a G0--1 11 pr. Klgr. Von 5 Klgr. aufwílrts, 0
♦  soigfiiltig in Eis gepackt pr. Bálin Eilgut und Nacbnachme; Garantirt ♦
J frische Ankunft Embillagekisten zum Kostenpreis empfililt Orsovaer Ka- ♦
0  viar und Fisch-Exportgeschaft, Orsóvá. Telegram mad réssé: Eekstein, 0
♦  Orsóvá. ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

2ÍÍ
Manjrandner Frigyes

k á d á r - m e s te rÚjpest, Vlrág-utca II
Ajánlja a legjobb kivitelű hordóit, konyha edényeit 

s minden a vendéglősök pinczekezelésélicz szükséges 
faedényeit. Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan 
teljesítettnek. Vendéglősöknek előnyös áraKI

Tiszetelottol
.11 it rgi*nn<l(*p F r ig y em

kúil.ii'-rnc-lerö o e o « x x x x x x i X K X X X x x x x x x x !
A K őbányai K irálysörfőző

Góliát malátasöre
g y ó g y h a t á s a  mellett a le g k e l le m e s e b b  ü d ítő  i t a l .  

Ajánlások: D r. K o r á n y i ,  D r. K é t l y  budapesti és 

D r. B e n e d lk t  bécsi egyetemi tanár uraktól.

megjelent I
— A legkitűnőbb szervirozási kézi könyv. —

S/.iuier S án d or

ÉTLAP és ITALISM E
czimü könyve.

Nélkülözhetetlen vezérkönyv ez minden vendéglős és pinezér kezében
J,KSf- Ara 2 fo rin t —IWjJ

A pénz elöleges beküldése mellett bérinentve küldik meg a kiadók. 
Soilcr H enrik  utódai - (Szele és Breitfeld) 

könyvkiadó hivatala

J W T - S Z O M B A T H E L Y E N .

W !

XXXXXXXXXXXXXO XXXXXXXXXXX

|  Túlságos házbéremelés miatt g
X K e r e p e s i - u t  3 6 .  sz. a. v e n d é g lő m  f. é. augusztus X  X negyedben megszűnik. — Egyúttal van szerencsém t. ven- X 

■ dégeimet értesíteni, hogy a mostani

IV. Magyar-utca 3.
'a la tti vendéglőm udvari helyisége szombattól becses rondel- 
'kezésükre áll. — Tisztelettel

K a/rikás Lajos.

X X X X X X X XX XX XXO XX XXX XX XXX Í

j N incs jobbb, tisztább, egészségesebb \
\ és olcsóbb S A V A N Y Ú  V ÍZ  m in t  a \

• o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
0
0 K e csk e m é t t li v á r o s  p o lg á r m e s te r é tő l
0 ------------------------------------------------------------
0  10803 1800, szám

o Hirdetmény.
§ A v a sú t m elletti sé ta té ren  fe lép íte tt

városi sörcsarnoknak

8

0
0
0
0

77
S z t. J L u k á c s fü rd ő i h e g y i  fo r r á s

k a p h a tó  m in d e n  fü s z e r h e r e s k e d é s b e n  
és vendég lőben

z á r t  a já n la to k  m e l le t t i  bérbeadása, a városi 
tanácsnak 10803(898. szám alatt kelt határozatá­
val elrendeltetvén, az ajánlatok beadására folyó 
évi j ú n i u s  hó 1 0 - ik  n a p já n a k  d é le lő tt i  12 
a r á ja  az é p íté sze ti  a s z td iy h o z  e z e n n e l k i tü -  
ze tih .

Felhivatnak tehát mindazok, kik a kérdé­
ses helyiséget bérbe venni akarják, hogy z á r t  
a j á n la t a ik a t  a jelzett időben a n n á l  is  in k á b b  
b e a d já k ,  mivel a később beérkezett ajánlatok 
figyelembe vétetni nem fognak.

A  b é r le ti  f e l té te le k  az építészeti osztály­
nál, a hivatalos órák alatt m e g te k in th e tő k .

Kecskeméten, 1899. évi május 23-án tartott 
tanácsülésből.

P app G yörgy
j e g y z ő -

Fekete Is tv á n
b. polgárm ester

• o o o o o o o o o o o  o o o o o o o o o  o o o *
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A lap ítva  1M£,>. 5

A lap ítva <*«>•

H u b e r t  J . E . P o z s o n y
p ezsg ő b o r p in ezésze te

ajánlja elism ert kitűnő minőségű pezsgőit, különösen 8

G E N T B Y  C L U B  j
m á r k á já t .  5

m int a budapesti országos kaszinú pezsgőjét. 8
B u d a p e s ti  fő ra k tá r :  S z illlO ll István u rn á i V ácz i-k ö ru t. *

K é p v is e lő : K r a l l l p p e r  E . c. u r  N ád o r-u teza . •

K E R T É S Z  TODOR
m ű ip ar-áru  ra k tá ra  BUDAPEST, K r is tó f-té r .

Kugli-bálink
szavaz gyertyáiilaból készítve, 

szokásos vastagságban 
egy készlet a írt 2.» k r.

I J g im n i  N iin ctiim  g o ly ó k
9 0 * KI 101 ,  I I 1 1 . |.J  P 2 ' ;  KI | ••., 11 1 f  .. f ,  ú tin .
i ír» ‘ i ö i . r ö  í  7o  T i<o 2 i.'» 2.20 2.50 2.70 2.<> 3 . -  3.20 3.40 fii.

’ u g l i -g o ly ó k  s/ái'HZ gyei lyánfálml m,g\>.ig szerint 75, KO és 85 kr. Kugliz-dian 
|" >s'‘ly lakatra I fit I 2" K e r ti  g y e r ty  a ta r tó  szél ellen üvegből itóv.il

K e r t i  lá m p a  p-tioleiiniia 2 20. L am p io n  keitek ki világit, ,~ai a ■ fehlbzile-eie 
-0, 30 80 ki . M a g n e s iu m f .ik ly a  30 pénzig meglepő nagy vibigoó-ág'd ad I .in. 

>i'O(#z m e g e rő s ítő  szól ellen 100 d u a b  í fii D u g a sz h u z ó  20, 40. 60 k i. D ugó- 
oinclö k é s z ü lé k  falra vag\ njtóra fel. r-isitbet- 2.50. Közi diigasz.'dó knlapacövsal

H y g r a u iik u s  ho rdó  s z á d s z o lo p  - apra ütött bor, sör, pálinka, bors/esz ~lb 
I' szeszeq italok inegMivanyodasa .-Ilon I Irt. Ü voginoaó  ko fo  85 kr A m e rik a i

isv ág ó  3.50 b fit H u a p u h itó  35 kr. M an d u la , d ió, z so n ily o  stb. ie-/eb'» 2 irt. 
In rsö rlö  50 kr. H a b v e rő  lel lileros 80 kr., I liléié- l 20, 2 literes 2 Irt. F a g y la l t

az ltö  <lr. Mei.linger fel........... 8 n lagra 150 ÍJ ad. 0 50. 18 a<l 7 50. 21 ad. 10
S e o u r ltá s  -zubalyozlialo gy ,rslbrraló l.áO. K é z t is z tí tó  k é s z ü lö k  50 kr. Egy 

angol kestisz.tilii por 60 k i. U Jság tartÓ  minden nagyságban 75 kr. B il la rd -
lyó e|..f.,„I,.„,„1 utánzat I ké-z'id 3 darabbal 02 mm. . Oi mm , <W1 mm.

■ a d.iknlinr 100 drb 1.30, 1.50, 1 ,(). D o m in ó  J á té k  00 krtid -2.20-ig. Kávéházi
alsz.egez.etl 5. , 7 50 H o u lo tto  já té k  I .80 17 fiiig T iv o li társasjáték a

' zek részere 00 cm. 1 10, 70 n o . 5 50. SO no 0,00. 00 cm. 8.50 100 cm. 12 fit.
v a g y  k u g li  já tó k  1 szobában .,sztal„u használható 1-20. P in o z ó r  tá s k a  

csatolhat,, -zarv.i-bói hői egyes I .20. kel ,-z l.,H  Ival 1.80, hamm osztálylyal 3 fit.
-ír tá n y é ro k  nyári mula's.ig-.k. k in ,m in i .k im /  lóit drh 1.30. 1.50. P a p ír  szo r- 

• la  loo dr|, so kr. H y g lo n lk u s  köpő  edény vizlöl,sörről. zoinánczozotl 00 kr.

I'.llcnöi'/.ő h.'i ák 1 c iiilé g lö sö k n c k
mii darab 1-cs sárgarézből . . . . . - .1)0
loo ,. 5-ös vörösrézből . . . . . 1.20
11)0 „ 10-es nickolbíil . . . . . 1.40
100 ., 20-as sárgarézből . . . , . 2.20
100 ,, 50 cs vörösrézből . . . . . 4.—
loo ,, 100-as sárgarézből . . .

E U P H O N IO N
a le g jo b b  z e n é lő  a u to m a ta

H angja fe lü lm u lh a ta t la n u l  
e r ő s  é s  k e lle m e s .

S z e rk e z e te  ta r tó s .
Kiállítása a legdiszas ebb ■

Sternlierg Annin 
és Testvére

l u i i i g s x c i ' - g y á r  

cs és k ir. udvari szállítók.

Z en élő -au tom aták  
főraktára

L. B U D A P E S T ,

.  VII., K e r e p e s i ut 36  sz .
Számoló ezédulák é9 díszes plakát ingyen.

| |  •  Á r je g y z é k  d í j ta la n  •
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a fővárosi k özön ség  leg szeb b  k ir á n d u ló h e ly e , k itű n ő  k o n y h a , va lód i m agyar h eg y i borok  
részvényserfőzdei sör , legpontosabb kiszolgálás.

Vasár- és ü n n ep n a p o k o n

G y ö n y ö r ű  n a g y  tá n cz- és m e l lé k te r m e im
különösen iskolaigazgatók és társulatok vezetőinek, majálisok és ünnepélyek rendezésére igen alkalmasak. Díjtalanul állanak 

rendelkezésére a nagy közönségnek.

A czinkotai h. é. vonat (keleti pá lyaudvarnál) m inden félórában közlekedik .
Számos látogatásért esd

Nyomatott Márián György könyvnyomdájában, Budapest, Vili., Mária-uteza II.
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